
Indstillinger til 

Patienternes Pris 2025
i Region Nordjylland



Region Nordjylland og Patientinddragelsesudvalget 
ønsker at få de gode historier frem – både for omver-
den generelt, men i særdeleshed for det personale, der 
modtager indstillingerne. Derfor er Patienternes Pris 
stiftet. 

Indstillingerne fortæller om patienter og pårørende, 
der hvert år oplever at være i gode hænder på et hospi-
tal i Region Nordjylland. ”I gode hænder” er store ord, 
der både omfatter tryghed, professionalisme, kompe-
tencer, omsorg og meget mere.

Men husker vi at anerkende dette? Husker vi at rose 
hinanden for det fremragende stykke arbejde, vi hver 
dag udfører? Sandsynligvis ikke nok. Derfor har vi sam-
let alle indstillinger til Patienternes Pris 2025 her, så vi 
alle kan få glæde af de mange flotte ord. 

Det er inspirerende læsning og et stort skulderklap for 
det arbejde, der hver dag bliver udført på hospitalerne 
i Region Nordjylland – og det minder os om og bekræf-
ter os i, at vi hver dag gør en forskel.

God læselyst!
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Nr Hospital Afsnit Indstilling

Aalborg Universitetshospital 

Farsø 

1 Farsø Medicinsk Dagafsnit Ene og alene på grund af Pia Flintholms professionelle 
og empatiske attitude. Pia var virkelig yderst venlig, 
informativ, vidende og professionel under hele scanningen. 
Hendes opførsel og adfærd var langt ud over det 
forventelige og langt over standarden i sundhedsvæsenet. 
Ydmygt tak for en fantastisk behandling til Pia.

2 Farsø Team og Sengeafsnit for 
Lindrende Behandling

Min bror har gentagne gange været indlagt der og er det nu 
igen. Han er døende og har meget svært ved at erkende det. 
Den forståelse, omsorg og utroligt rolige måde, der bliver 
taget sig af ham og os som pårørende på, har jeg aldrig 
mødt andre steder. Personalet er altid parate til at hjælpe, 
trøste og støtte – selv når jeg til tider er frustreret og taler 
som et vandfald. Min bror, som er et bulderhoved, mødes 
altid med en utrolig tålmodighed.

Hobro

3 Hobro Medicinsk Afdeling, Hobro "Jeg vil gerne dele min oplevelse fra min koloskopi på 
Aalborg Universitetshospital i Hobro. Jeg vil gerne sende en 
stor tak til det fantastiske personale, der tog sig af mig. De 
var utroligt søde, rolige og kompetente, hvilket gav mig en 
stor tryghed under hele forløbet. 
 
Særligt vil jeg fremhæve: 
Læge Simon – utrolig sympatisk og professionel. 
Sygeplejerske Rajmonda – enestående rolig, dygtig og 
imødekommende. Hendes smil og glæde gjorde en stor 
forskel. 
Sygeplejerskerne Ditte og Linda – ligeledes helt fantastiske 
og meget omsorgsfulde. 
Jeg synes, det er vigtigt at anerkende dem, der hver dag 
yder en stor indsats for patienter, som ofte møder op med 
bekymringer. Dette team gjorde virkelig en forskel, og jeg er 
meget taknemmelig for den gode behandling, jeg modtog. 
 
Jeg håber, at denne ros kan nå frem til dem – og måske 
endda deles med dem direkte. Tak igen for et fantastisk 
arbejde!"

4 Hobro Sengeafsnit for 
Rehabilitering (M3) 

Har været indlagt 3 måneder og har aldrig oplevet et bedre 
sted med hensyn til varme og hensyntagen, og man er altid 
i fokus, selvom de er lidt "stresset." Så derfor indstiller jeg 
M3 rehabilitering Hobro.



Nr Hospital Afsnit Indstilling

Hospitalsbyen

5 Hospitalsbyen Røntgenafsnit ”Jeg fik fotograferet mine lunger. Billederne blev sendt 
til Syd til vurdering af speciallæge og derefter videre til 
min egen læge. Samme dag meddeler min egen læge mig 
resultatet. Stor ros til det effektive hospital. 
Mvh”

Nord

6 Nord Afsnit for Børn og 
Unge med kræft og 
blodsygdomme 303B

"Vores datter har de sidste to år været i behandling for ALL, 
akut leukæmi. Vi er så taknemmelige for den behandling og 
hjælp, som hun har fået. 
Afdelingen har et helt fantastisk personale, som har taget 
hånd om hele familien – altid stået klar med et kram, en 
snak eller en uddybende forklaring, når der har været 
behov for det. Vi har altid følt os set og hørt. 
 
Det er en afdeling, man aldrig håber at stifte bekendtskab 
med – men også en afdeling, som for altid vil være noget 
helt særligt for os, og som har sat sine spor med deres 
hjertevarme, hjælpsomme og forstående personale. Tak!"

7 Nord Afsnit for Børn og 
Unge med kræft og 
blodsygdomme 303B

"Jeg synes klart, at afdeling 303B fortjener denne pris – 
det er dem virkelig fortjent. De er hverdagens helte, både 
sygeplejersker og læger. De hjælper os forældre, når vores 
børn får diagnosen kræft, og hele verden falder sammen 
under os. De hjælper børn, når de står magtesløse, og alt 
føles træls, fordi pillerne påvirker dem osv. Det er virkelig 
en meget hård afdeling, og de griber dig hver gang, de kan 
se, at din verden ramler omkring dig. 
Jeg er selv forælder og står i en meget følsom situation, 
da jeg mistede et barn i 2008 i en bilulykke. Jeg har været 
så sindssygt bange for at miste igen, og der har været en 
sygeplejerske, der skulle være ops på mig. At skjule det var 
svært – det kunne jeg godt glemme, for hun så lige igennem 
mig og greb mig hver gang, jeg ikke kunne få det ud. 
De fortjener seriøst, at alle på afdelingen får en kæmpe 
belønning for alt det arbejde, de gør hver dag for os 
familier. Der findes faktisk ikke ord eller tak nok i verden 
for det, de gør. Det kræver en vis styrke at tage et job så 
alvorligt, som de gør. Jeg beundrer deres styrke til at være 
dem, der går forrest og er stærkest for os andre. 
 
Vi forældre kan kun takke jer alle af hele vores hjerte."
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8 Nord Diabetesteam for Børn & 
Unge

"Jeg har haft diabetes i 7 år og har altid fået den bedste 
behandling. Min diabetessygeplejerske Line har altid 
hjulpet mig, uanset hvad problemet har været, og hun har 
altid mødt mig i øjenhøjde – og det er guld værd. Selvom 
jeg har haft mest med Line at gøre, er alle altid så søde og 
klar til at hjælpe. 
 
Selvom jeg er her på grund af min diabetes, har de altid vist 
stor interesse for, hvem jeg er, og hvad jeg laver i min fritid. 
Det har gjort det til en god oplevelse HVER gang, fordi det 
ikke bare handler om, at jeg har diabetes. 
 
Alt i alt har jeg altid følt mig velkommen – og det er takket 
være det fantastiske personale."

9 Nord Døgnafsnit for Børn og 
Unge

"Under indlæggelse med vores datter gjorde skønne 
sygeplejersker alt, hvad de kunne for at give os en god 
oplevelse i en hård situation. 
De kom ind og var i øjenhøjde med vores datter, som ikke 
var stor nok til at snakke, men de så hende og gav en 
fantastisk omsorg for barn og forældre. 
Dette gjorde sig gældende i alle tre vagtlag. Vi var glade for 
alle de dejlige, omsorgsfulde sygeplejersker, vi fik lov at 
møde."

10 Nord Døgnafsnit for Børn og 
Unge

"Afdelingen i stuen evnede gennem vores 
indlæggelsesforløb at skabe en særdeles tryg, omsorgsfuld, 
kærlig, betænksom og faglig atmosfære omkring vores 
barn og os som forældre. Sygeplejerskerne – og særligt Line 
– udførte et professionelt arbejde med øje for kvalitet og 
professionalisme, samtidig med at hun skabte et trygt og 
kærligt bånd med vores datter. 
En adfærd og fremtoning fra hende og resten af personalet 
på afdelingen, som var afgørende for, at vi og vores 
datter ser og tænker tilbage på forløbet som en fantastisk 
oplevelse – alt taget i betragtning. Samlet ser vi dette som 
et eksempel til efterlevelse."

11 Nord Neontalafsnit 12-13 Ekstraordinær god og kærlig behandling af vores nyfødte 
søn, da han kom til verden og måtte akut indlægges straks 
efter fødslen.

12 Nord Neurologisk Sengeafsnit 
106

Vores mor var indlagt knap 6 døgn på afdelingen, heraf de 
sidste 5 med kærlig pleje. Der var pårørende ved hende det 
meste af tiden, nogle gange op til 10 personer. Vi oplevede 
en fantastisk omsorg og pleje af vores mor med en høj 
etisk standard. Derudover blev vi pårørende kun mødt af 
empatiske og kvalificerede medarbejdere, der rummede 
vores store familie. Vi blev dagligt spurgt, om vi manglede 
noget, om der var noget, de kunne gøre etc. Det var nogle 
svære dage, men vi tænker tilbage på “opholdet” på 
afdelingen med en lethed pga. personalet.

13 Nord Reumatologisk 
Ambulatorium

Man møder altid søde, rare, smilende og omsorgsfulde 
sygeplejersker og læger. Jeg føler, at der bliver taget et 
enormt hensyn, når man har det dårligt – også selvom der 
er travlt på afdelingen.
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14 Nord Urologisk Ambulatorium "Både Urologisk Afdeling 9 og 10 er en afdeling med varme, 
medfølelse og empati – både fra sygeplejersker, læger og 
køkkenpersonale. Det er en afdeling, hvor der, uanset hvor 
travlt de har, altid er tid til et smil, hjælp og ikke mindst 
forståelse for hver enkelt patient og pårørende. 
 
Jeg har selv været indlagt rigtig mange gange på begge 
afdelinger, som jo arbejder som én enhed, og jeg har kun 
oplevet at blive taget godt imod og behandlet med omsorg 
og hensyn – hver eneste gang. 
 
En fantastisk afdeling."

15 Nord Urologisk Dagsafsnit "Stor ros til jer alle! Jeg havde en virkelig god oplevelse i 
forbindelse med min operation, hvor man undersøgte min 
urinleder på grund af mistanke om kræft. Jeg har aldrig 
været opereret før, men blev positivt overrasket over den 
information, jeg fik, inden de gik i gang. 
Narkosepersonalet gjorde det til en god oplevelse at 
blive bedøvet, og lægerne gjorde det virkelig godt. På 
opvågningen var alt perfekt. Alle, jeg var i kontakt med, var 
super søde og tog virkelig godt hånd om mig. Med venlig 
hilsen 
"

Syd

16 Syd Afdeling for hud og 
kønssygdomme

Omsorgsfulde og profesioenlle medarbejdere med hjertet 
på det rette sted.

17 Syd Akutmodtagelse 
(Skadestue)

"Jeg vil gerne indstille de mennesker og afdelingen, som 
har været involveret i forbindelse med min indlæggelse. 
Jeg blev hentet af ambulance og lægebil kl. ca. 14, blev kørt 
til Sygehus Nord og blev lagt i koma med det samme. Så jeg 
kan ikke huske noget fra de næste 4 dage, men har fået det 
fortalt af min kone. På sygehuset blev jeg scannet, og der 
blev taget rygmarvsprøve. Der er blevet taget godt imod 
mig. Portører kom og hjalp med at vende mig hver anden 
time, døgnovervågning og meget mere. 
 
Efter 4 døgn i koma blev jeg vækket, og da jeg havde 
været vågen i nogle timer, blev jeg kørt til afdeling 
E7 / Infektionsmedicinsk Afdeling. Her fik jeg også en 
god, nærværende behandling med fokus på, hvad jeg 
havde brug for. Så jeg kan sige, at det har været en 
god oplevelse, hvordan de forskellige ting har spillet 
sammen – ambulance, lægebil, modtagelse, NOTIA, 
Infektionsmedicinsk Afdeling. 
 
De har alle været en medvirkende årsag til, at jeg 
overlevede og ikke har fået nogen mén. Hvis der er nogen 
spørgsmål, er I velkomne til at ringe. 
 
(Præhospital virksomhed, Akutmodtagelse, NOTIA, 
Infektionsmedicinsk Afdeling)"
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18 Syd Akutmodtagelse 
(Skadestue)

"En mandag aften bliver min lillebror sendt afsted med 
helikopteren fra Mors til Aalborg, da man har mistanke om, 
at han har fået en blodprop i hjernen. 
Da han kommer til Aalborg, bliver han mødt af en meget 
kompetent neurolog, Benjamin Svejgaard, som takkede 
ham for hans tjeneste på Danmarks vegne. Hvis ikke det 
fortjener anerkendelse, så ved jeg ikke. Min lillebror bliver 
hurtigt sendt til flere skanninger. 
 
Da jeg og en af hans kammerater når Aalborg Sygehus, 
bliver vi sendt lidt rundt på sygehusets forskellige 
afdelinger, da man ikke helt lige kan finde ud af, hvor 
han er. Da vi når skadestuen, bliver vi vist hen i et 
pårørenderum, hvor vi i fred kunne sidde og vente på, at 
min lillebror kom tilbage til akutmodtagelsen. Oplevelsen 
med at blive sendt fra den ene ende af sygehuset til den 
anden blev i den grad ophævet af Benjamin Svejgaards 
tilgang og behandling af min lillebror. 
 
Min lillebror er krigsveteran (har været udsendt flere gange, 
både til Kosovo og Afghanistan) og deraf hårdt ramt af 
PTSD. 
Benjamin Svejgaard mødte min lillebror lige der, hvor han 
skulle mødes i denne trælse situation.Heldigvis var det ikke 
en blodprop, han havde, men for at være helt sikker på, at 
der ikke var noget somatisk, blev han sendt til yderligere 
skanninger og diverse blodprøver. 
 
Når man som PTSD-ramt kommer ud for sådanne 
oplevelser, så trigges det. Derfor ville min lillebror pludselig 
hjem. Her viste Benjamin stor forståelse og vidste lige, 
hvordan man takler sådan en situation. Han gik endda så 
langt, at han tog kontakt til en bekendt i Veterancentret 
for at høre, om det kunne være PTSD’en, der triggede min 
lillebror. Han udviste omsorg for mig som pårørende – også 
i løbet af natten – ved at snakke med mig om, hvad der 
skulle ske, og om jeg var ok. 
 
Det skal nævnes, at der også blev udvist stor forståelse fra 
de mandlige sygeplejersker, der havde med min lillebror 
at gøre. På baggrund af min oplevelse synes jeg, at 
Akutmodtagelsen fortjener Patienternes Pris."

19 Syd Akut Modtageafsnit (AMA 
afsnit 1 og 2)

Nej, hvor er de søde og dygtige. Det er meget trygt at være 
der. God atmosfære og man føler sig i sikre hænder. Mange 
tak til alle på afdelingen.
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20 Syd Akut Modtageafsnit (AMA 
afsnit 1 og 2) 

"Min far gik bort efter tiltagende komplikationer med 
Parkinsons og eftervirkninger efter et fald. ALLE vi som 
familie har været i kontakt med, har simpelthen været 
5-stjernede medarbejdere. Det har været SÅ givende, 
beroligende og tryghedsskabende en oplevelse, at min 
far var indlagt, indtil han gik bort. Det er os umuligt at 
udtrykke tydeligt nok, hvor meget vi er taknemmelige for 
den behandling, ikke blot min far fik, men også vi som 
pårørende oplevede. Man hører altid en masse negative 
ting om sundhedssystemet via medierne, men vores 
oplevelse har været på et så positivt niveau, vi aldrig 
troede, vi ville se. 
 
Onkologisk afdeling (4. etage) var simpelthen sublime 
i deres håndtering af min far og hans situation – samt 
også os som pårørende: stille, roligt, professionelt og ikke 
mindst venligt. Og en oplevelse, der for os som pårørende 
vil stå for evigt lysende i vores hukommelse, var da Tobias, 
som musikterapeut, pludselig kom ind med sin guitar og 
sang nogle sange for os... 
 
Vi håber virkelig og inderligt, at denne forsøgsordning 
bliver permanent, for vi kan simpelthen ikke beskrive, hvor 
meget det ""løsnede op"" for vores sorg i forbindelse med 
det forestående dødsfald – som kom dagen efter. 
(AMA og Onkologisk)"

21 Syd Akut Modtageafsnit (AMA 
afsnit 1 og 2) 

"Min mor på 82 år var indlagt med sprunget blindtarm 
– og alle var rigtig søde på afdelingen, og de havde ikke 
travlt med at sende min mor hjem. Hun var der en uges 
tid, før hun blev flyttet til en anden afdeling på grund af 
pladsmangel. 
 
Tusind tak til personalet for meget god behandling af min 
mor."

22 Syd Dagafsnit for stroke 6Ø Fantastiske og empatiske. Tak for at hjælpe mig tilbage til 
livet.

23 Syd Dagafsnit for stroke 6Ø En fantastisk afdeling, hvor alle faggrupper gør et stort 
stykke arbejde. Personalet giver sig tid til at lytte til 
patienten og forsøger virkelig – trods travlhed – at have 
patienten i centrum. Man føler som patient, at man bliver 
hørt og ikke blot er et nummer. Man føler sig i trygge 
hænder. En afdeling, der har fortjent denne pris.

24 Syd Dialyseafsnit "Fantastiske og kompetente sygeplejersker, som arbejder 
hårdt og dedikeret for patienterne. De sørger for, at 
patienterne har det godt – og deres arbejde er ikke kun 
sygepleje, men til tider også at være psykolog. 
 
Som sygeplejerske i dialysen kommer man tæt på 
patienterne og deres daglige liv, og som patient føler 
man sig altid tryg ved at komme i dialysen. Der er ingen 
sygeplejersker som dem i dialysen, og de fortjener virkelig 
Patienternes Pris."
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25 Syd Geriatrisk afdeling "Min bedstemor blev indlagt og blev fulgt tæt af et nært 
team, der var enormt omsorgsfulde, informerende og 
empatiske. Hun døde desværre derude og de drog omsorg 
til UG – både for min bedstemor og hele familien. 
Især en stor tak til Oskar, Maja og Samina. 
Virkelig flot, at vores bedstefar, der mistede sin kone, måtte 
spise med uden nogen undren fra jeres side. Det skulle han 
bare have. 
 
Desværre blev udfaldet ikke som vi havde håbet, men I 
gjorde, hvad I kunne for at gøre hende tryg – og os trygge – i 
en ubeskrivelig trist og ubærlig situation."

26 Syd Geriatrisk afdeling "De fortjener denne pris, da vi har fået den bedste og mest 
kærlige omsorg og behandling på min mors dødsleje. 
 
Sødt, forstående og meget hjælpsomt personale – både 
lægen Oskar og flere sygeplejersker, specielt Samina og 
Maja. 
 
Det betyder virkelig uendeligt meget i sådan en situation, at 
vi pårørende bliver taget så godt af."

27 Syd Hjerte-Lungekirurgisk 
Afdeling

"Jeg er blevet rigtig godt behandlet under forløbet hos jer, 
med rigtig god omsorg og forplejning – og ikke mindst: I er 
rigtig søde alle sammen. 
(Hjerte-Lungekirurgisk og Karkirurgi)"

28 Syd Hjerte-Lungekirurgisk 
Afdeling

"Sygeplejerske Michela. 
 
Min svigerfar var så nervøs i forbindelse med undersøgelsen 
af kranspulsåren, men Michela var så professionel og 
udviste empati ud over, hvad man kan forvente. 
Har været i forbindelse med sygehusvæsenet mange gange 
tidligere, men denne oplevelse var ekstraordinær på grund 
af Michela og fortjener anerkendelse."

29 Syd Hjerte-Lungekirurgisk 
Afdeling

Dygtigt og virkelig empatisk personale i en særdeles hård 
helbredsmæssig og psykisk svær tid.

30 Syd Hjerte-Lungekirurgisk 
Afdeling

Sød, venlig, humorist, som brænder for faget – aldrig en sur 
mine, positiv trods omstændighederne for indlæggelsen.

31 Syd Hjerte-Lungekirurgisk 
Afdeling

Jeg har fået ny hjerteklap og en bypass-operation, 
som jeg er meget tilfreds med. Jeg blev godt oplyst om 
forløbet – både før og efter operationen – og fik meget god 
behandling på sengeafdelingen. Jeg vil gerne sige mange, 
mange tak til de læger og sygeplejersker, der tog sig kærligt 
af mig. K.H.

32 Syd Hjerte- og Lungekirurgisk 
Dagafsnit

"Alt personale formår virkelig at sætte patienten i centrum 
og tilpasse ydelserne præcist til den enkelte. Derudover 
er afdelingen præget af et iøjnefaldende teamwork, hvor 
alle hjælper hinanden. Midt i alle de barske og ulykkelige 
omstændigheder formår personalet at bringe smil og latter 
til alle. Dét kræver udpræget fingerspitzgefühl, stor indsigt 
og lune sind. Tak for jer – I er fantastiske :-) 
 
(Hjerte- og Lungekirurgisk Dagafsnit samt Mave- og 
Tarmkirurgisk Sengeafsnit A1 og A2)"
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33 Syd Hjertemedicinsk dagsafsnit Superdygtige eksperter, god skriftlig information forud, 
god information på stedet, omsorgsfuld og opmærksom 
modtagelse og undervejs.

34 Syd Hjertemedicinsk dagsafsnit Fantastiske, hjælpsomme, venlige, dygtige og kompetente.

35 Syd Hjertemedicinsk 
Sengeafsnit S2

"Jeg blev indlagt med blodprop og lå med høj feber i døgn. 
Sygeplejersker og læger er fantastiske til at give sig god tid 
til at tale med én – selvom de har travlt, mærker man det 
ikke som patient. 
 
Sygeplejersker er altid smilende, uanset hvilket tidspunkt 
af døgnet de har vagt.Der bliver også fint pyntet op til jul på 
gangene. 
Man føler sig virkelig i trygge hænder fra starten af. 
 
De hjerteligste hilsner til alt personale."

36 Syd Hjertemedicinsk 
Sengeafsnit S2

"Undertegnede har dags dato sendt en hilsen til 
Patientkontoret, fordi jeg føler, at den oplevelse, som jeg 
havde på Hjertemedicinsk Afdeling, fortjente anerkendelse. 
Jeg har endvidere erfaret muligheden for at indstille 
afsnittet til Patienternes Pris, hvilket jeg hermed gør med 
stor glæde. 
 
Jeg havde håbet at kunne vedhæfte min mail til 
Patientkontoret, men det ser ikke ud til at være tilfældet – 
jeg sender den gerne som bilag, om ønsket."
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37 Syd Hjertemedicinsk 
Sengeafsnit S2

"Undertegnede var til kranspulsåreundersøgelse på 
Hjertemedicinsk Sengeafsnit S2, 6. sal. 
 
I venteværelset blev jeg budt velkommen af Michaela, der 
blev fast tilknyttet mig resten af dagen, og det gjorde hun 
på en så god og omhyggelig måde, at jeg følte mig ganske 
tryg – både før undersøgelsen og efter operationen, der 
resulterede i ballonudvidelser og fire stents. 
 
Da Michaela afslutningsvis kom ind med skrivelsen: ”Tak 
for denne gang”, havde hun i øverste venstre hjørne tegnet 
en fin gul sol og skrevet mit navn, Bent, med en nydelig 
håndskrift. Det varmede – og også da hun nævnte, at hun 
lige ville komme forbi igen om lidt for at sige farvel, da 
det var en anden medarbejder, der skulle udskrive mig. 
Nu er det Michaela, jeg fremhæver, men det var også 
hende, jeg havde mest kontakt med. Jeg har dog af alle de 
personer, som jeg havde berøring med, følt, at de gjorde 
sig umage med at give mig den bedst mulige behandling: 
Det gælder den sekretær, som jeg telefonisk talte med flere 
gange før indlæggelsen, portører, sygeplejersker og øvrige 
medarbejdere på afdelingen – og da ikke mindst overlæge 
Phillip Freeman, der tog mig med i overvejelserne om det 
videre forløb med de forsnævrede kranspulsårer og med sit 
personale gennemførte en smertefri behandling. Da man 
overvejede at beholde mig en dag ekstra, og overlægen 
fornemmede, at det ikke lige var det, jeg havde regnet 
med, blev svaret: ”Du bliver udskrevet om fire timer.” På 
den stue, hvor jeg lå, var der også andre patienter, der 
blev serviceret af forskellige medarbejdere. Jeg noterede 
mig, at der var en rigtig god stemning dem og patienterne 
imellem. Der blev snakket og leet. En patient spørger en 
medarbejder, om hun kommer igen i morgen, og da det 
blev bekræftet, lød der et glædesudbrud. 
 
Må jeg slutte med at give udtryk for, at dette nok blev mit 
livs hospitalsoplevelse. De venligste hilsner med stor tak til 
alle."

38 Syd Hjertemedicinsk 
Sengeafsnit S2

Mødte et kompetent, omsorgsfuldt og venligt personale 
gennem hele forløbet. Der var tid til den enkelte patient, 
og man følte sig hele tiden godt behandlet og med godt 
humør.

39 Syd Hjertemedicinsk 
Sengeafsnit S2

Virkelig godt, professionelt og behageligt personale - både 
læge og sygeplejerske, og specielt de 2 faste sygeplejersker 
Katrine og Hansine. Trods meget stor travlhed og patienter 
på gangene viste alle overskud og gav sin tid til den enkelte. 
De gav også plads til at henvende sig til de pårørende. 
Virkelig kæmpe respekt for alle som vi har mødt på vores 
vej.
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40 Syd Hæmatologisk 
Ambulatorium

"Min samlever har været igennem et længere 
behandlingsforløb for lymfekræft. Hun er nu erklæret 
kræftfri. 
 
Igennem hele forløbet har hun/vi fået en fantastisk 
behandling. Alle de personer, vi har været i kontakt 
med gennem hele forløbet, har været søde og venlige, 
tålmodige, positive og ikke mindst 100 % professionelle – 
så de fortjener al den anerkendelse, de kan få."

41 Syd Hæmatologisk Sengeafsnit 
7 Vest 

Rigtig god behandling – både af sygeplejersker og læger. 
Det virker til, at der er et godt arbejdsmiljø, og det smitter 
af på patienterne.

42 Syd Hæmatologisk Sengeafsnit 
7 Vest 

"Fantastisk afdeling med super sødt personale, der virkelig 
gør noget for deres patienter og er gode til at forklare, hvad 
man fejler. 
De går langt, hvis der er noget i vejen eller noget, man 
mangler. Jeg fik en utrolig god behandling, mens jeg har 
været her."

43 Syd Hæmatologisk Sengeafsnit 
7 Vest 

"Har været indlagt der tre gange under mit kræftforløb. 
Personalet der er fantastiske. De har et godt team. De har 
det rigtig godt med hinanden og er glade for deres job. Den 
altid gode stemning mellem personalet har fået mig til at 
føle mig tryg. 
 
Jeg er blevet hørt og set, og de har gjort, hvad der stod i 
deres magt for at hjælpe mig bedst muligt."

44 Syd Infektionsmedicinsk 
Afdeling

"Vores far (med en hjerneskade) var indlagt knap en uge 
med en urinvejsinfektion. Alt personale på afdelingen var 
så helt igennem professionelle, rolige, venlige og – mest af 
alt – ordentlige. 
 
Som pårørende følte vi os så trygge. Personalet havde ikke 
kun blik for infektionen, men også vores fars hjerneskade, 
og de hjalp med at skærme ham, gav ham absolut ro og lod 
min søster og jeg være der hele tiden. Det var uvurderligt. 
 
På vegne af min far, min søster og mig selv sender jeg en 
stor tak."

45 Syd Infektionsmedicinsk 
Afdeling

"En ualmindelig god behandling af personalet – altid 
positive og venlige. Aldrig stressede. 
Havde altid tid til at komme, hvis man ringede efter dem."

46 Syd Kardiologisk Afdeling "De har ekstremt dygtige læger og sygeplejersker. 
Behagelige, imødekommende og altid parate til en snak – 
selvom der er meget travlt på afdelingen med patienter på 
gangene. Aldrig har vi følt os i vejen. 
 
Et godt sted at være som pårørende."

47 Syd Kardiologisk Afdeling God behandling, som skabte tryghed. Lægen gav en god og 
udførlig forklaring på, hvad der skulle ske, og samtidig var 
der en person, som fulgte og holdt øje med mig gennem 
hele forløbet – hvilket gav mig tryghed.
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48 Syd Kardiologisk Afdeling Super søde og effektive mennesker, der ved, hvad de har 
med at gøre – effektive med meget lidt ventetid.

49 Syd Kardiologisk Afdeling "Sammenhæng i forløbet. Jeg var i centrum. Høj og tilpas 
information på rette tidspunkt. Masser af nærvær. God 
stemning. 
Blev mødt som den, jeg var – selvom jeg også har 
Alzheimer, var det for mig ikke noget problem. 
Respektfulde. Kunne mærke, at der var høj faglighed og 
godt samarbejde. 
 
Fås simpelthen ikke bedre. :)"

50 Syd Kardiologisk Afdeling Stor ros til alle på afdelingen efter to besøg i jeres 
fast track og efterfølgende DC-konvertering. Venligt, 
imødekommende, lyttende og nærværende personale.

51 Syd Kardiologisk Afdeling "Følte mig meget tryg og fik rigtig god behandling af alle. 
"

52 Syd Kardiologisk Afdeling "Jeg følte mig meget godt behandlet på afdelingen, og 
under indsættelsen af pacemakeren var personalet meget 
omhyggelige med at sikre sig, at jeg havde det godt. 
Sygeplejersken, der sad ved siden af mig, spurgte jævnligt 
til, hvordan jeg havde det. Det var dejligt at mærke den 
omhu for patientens velbefindende."

53 Syd Kardiologisk Afdeling Dygtigt og professionelt personale

54 Syd Kardiologisk Afdeling Professionel behandling. Dygtige og omsorgsfuldt 
personale. 

55 Syd Kardiologisk Afdeling Har lige været på Kardiologisk Dagsafsnit i Aalborg og 
fik en fantastisk god behandling – både af læger og 
sygeplejersker. Stor tak herfra! Jeg er meget taknemmelig, 
da det har givet mig en god hverdag siden, og jeg kan nu 
igen få hverdagen til at fungere. Kæmpe tak for en god 
oplevelse til jer alle på afdelingen!

56 Syd Kardiologisk Afdeling Har været der 2 gange indenfor 1/2 år og har begge gange 
modtaget så perfekt en omsorg, tryghedsskabende, 
forklarende behandling ved indsættelse af stent begge 
gange

57 Syd Kardiologisk Afdeling Jeg blev indlagt med en blodprop i hjertet, og aldrig har 
jeg fået bedre behandling. Det gælder alle faggrupper 
– fra læger til køkkenpersonale – men især de søde 
sygeplejersker, der passede mig hver dag. De fortjener et 
10-tal på en 10-skala! Jeg er dybt taknemmelig.

58 Syd Kardiologisk Afdeling Så god en behandling man får, og man kan se, at de er 
glade for at gå på job (så fantastisk) at se på denne afdeling. 
Stort tak herfra.
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59 Syd Kardiologisk Afdeling "Jeg blev kørt i ambulance fra Hirtshals til Akutafdelingen 
på Aalborg Sygehus og indlagt på Kardiologisk Afdeling. 
Efter en grundig undersøgelse af en meget venlig færøsk 
læge blev der truffet beslutning om indsættelse af en 
pacemaker, som blev gennemført samme aften af professor 
Sam. 
 
Forhistorien er denne: 
På en kombineret bil- og vandretur på Færøerne og Island 
i august oplevede min kone og jeg et pludseligt fald i min 
puls til 31. Tidligere på turen havde jeg – trods vedvarende 
hjerteflimmer – uden besvær klatret op på høje fjelde på 
Færøerne. Jeg er 83 år gammel. Pludselig kunne jeg ikke 
gå 100 skridt op uden at blive forpustet og måtte opgive 
at gå højere. På sejlturen hjem følte min kone trang til 
at kontakte kaptajnen, som hjælpsomt undersøgte mit 
blodtryk i kahytten og kontaktede lægefaglig kompetence 
telefonisk i Esbjerg. Samtidig ringede jeg til min nevø, 
overlæge Martin Kirk Christensen, og bad om et alternativt 
råd. Resultatet blev, at der holdt en ambulance klar i 
Hirtshals, og Kardiologisk Afdeling blev underrettet. 
Operationen blev foretaget samme aften af professor Sam, 
der havde vagten. Det var ren fornøjelse. Indgrebet foregik 
under lokalbedøvelse og ivrig udveksling af oplevelser med 
korrupt hospitalspersonale i Nepal og Bhutan, hvor både 
patient og læge havde dystre erfaringer. Udviklingsarbejde 
møder ofte flere chikaner, end nogen på forhånd havde 
forestillet sig. 
 
Jeg vil gerne takke Kardiologisk Afdeling for en yderst 
kompetent og omsorgsfuld behandling. Det første, jeg 
gjorde søndag morgen efter en rolig nats søvn, var at gå 
op ad trappen til 5. sal og ned igen. Hjerte og puls var som 
genfødte – jeg følte, jeg kunne gentage turen på trapperne i 
uendelighed uden bøvl med pulsen. Afdelingen fortjener 7 
ud af 6 stjerner. 
 
Og generelt: 
Det danske hospitalsvæsen fortjener langt mere 
anerkendelse og taknemmelighed, end massemedierne 
almindeligvis tildeler det. 
 
Venlig hilsen"

60 Syd Kardiologisk Sengeafsnit 
S1

God behandling og venligt personale.

61 Syd Kardiologisk Sengeafsnit 
S1

Selvom der var travlhed på Kardiologisk afd. S1, oplevede 
jeg et virkeligt venligt og et yderst kompetent personale. 
Det gjorde indlæggelsen til en god oplevelse, og jeg følte, 
at de virkelig ville finde årsagen til mine for ofte tidligere 
besvimelse. 

62 Syd Kardiologisk Sengeafsnit 
S1

Jeg har nyligt været indlagt for at få en pacemaker. 
Behandlingen var venlig, effektiv og hurtig. Der var flere 
udenlandske læger, som var super dygtige. Den ene 
talte dårligt dansk, men var ok. En frisk og professionel 
behandling. Tak.
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63 Syd Kardiologisk Sengeafsnit 
S1

Fantastisk omsorg, oprigtig interesse for mennesket 
(patienten), ro og tid til at lytte – og her taler vi også om de 
svære ting i livet, MEN vigtige. Det er virkelig en afdeling 
med fokus på hjertet på flere niveauer. Her er det virkelig 
på sin plads at sige: "Af hjertet tak" – tak for jer og jeres 
helhjertede indsats.

64 Syd Kardiologisk Sengeafsnit 
S1

Helt igennem professionel behandling i kombination med 
stor menneskelighed. Klar og forståelig kommunikation. 
Personalet møder "den anden der, hvor den anden er", som 
Søren Kierkegaard skrev. TAK!

65 Syd Kardiologisk Sengeafsnit 
S1

"Jeg blev indlagt efter et blackout i køkkenet – jeg kan ikke 
huske, hvordan det gik til. Jeg fik stillet en del spørgsmål, 
som jeg af ovennævnte grund ikke kunne svare på. 
Jeg tror, de fandt frem til den rette diagnose på grund af 
undersøgelser på halsen med pludselig svimmelhed mv.: 
Sinus Caroticus Syndrom. 
 
Jeg har senere set det i Patienthåndbogen, hvor syndromet 
var beskrevet nøjagtigt, som jeg havde oplevet det i over et 
år – nemlig at du bliver svimmel og næsten besvimer, når 
du drejer hovedet. 
Og nemlig drejet hovedet havde jeg gjort tit, når jeg bl.a. 
kørte i tog til Københavns Hovedbanegård og tilbage til 
Støvring. 
Svimmel blev jeg også, når jeg sad i bilen, og Vibeke var 
inde og handle – når jeg vendte og drejede hovedet for at få 
tiden til at gå, mens hun handlede ind. 
Da blev jeg tit svimmel, uden at tænke på hvorfor. 
 
Tak til alle dem, der har hjulpet mig på hospitalet – også tak 
til Pacemaker-afdelingen, hvor jeg fik indopereret en sådan. 
Jeg håber, de får prisen i år – de fortjener den. Med de 
bedste hilsner "

66 Syd Kardiologisk Sengeafsnit 
S1

"Omhu, venlighed og en uendelig tålmodighed med urolige 
og småkulrede patienter (mig selv). Der er altid tid til en 
meningsfuld forklaring/dialog. 
Jeg var – og er – i de allerbedste hænder."

67 Syd Kardiologisk Sengeafsnit 
S1

Jeg var til undersøgelse af kranspulsåren. Det var en helt 
unik oplevelse – personalet var fantastisk, hjælpsomt, 
smilende og tog sig tid til en snak, måske endda om andet 
end lige sygdommen. Ingen personer nævnt, ingen glemt – 
alle var fantastiske. Med venlig hilsen

68 Syd Kardiologisk Sengeafsnit 
S1

Altid venligt, imødekommende og kompetent personale, 
der yder sublim service over for patienterne. Deres gode 
humør – også kollegaer imellem – viser en afdeling, der har 
det ekstra gear.



Nr Hospital Afsnit Indstilling

69 Syd Kardiologisk Sengeafsnit 
S1

"Jeg blev akut indlagt på Kardiologisk Afdeling S1, Aalborg 
Syd, efter at være besvimet, og jeg vil gerne indstille 
afdelingen til Patienternes Pris. Jeg anede ikke, at jeg var 
syg, og blev temmelig chokeret, da jeg fik at vide, at tre 
kranspulsårer var stoppet til, og at jeg skulle have en stor 
bypass-operation. 
Fra første øjeblik følte jeg mig helt tryg. Det var tydeligt, 
at personalet var der for mig – alle var dygtige, erfarne, 
professionelle, nærværende og empatiske. Der herskede 
en god stemning, hvor personalet talte pænt indbyrdes og 
skabte en god dialog med mig som patient, men også på 
tværs af faggrupper: sygeplejersker, læger, fysioterapeuter 
– ja, alle som færdedes omkring mig. Når jeg havde behov 
for at tale om min situation, var der altid tid og overskud 
til at lytte og forklare – både om operationen og den 
efterfølgende indsættelse af ICD-hjertestarter. Jeg følte mig 
i gode hænder og fik al den information, jeg havde brug for 
før hvert indgreb, scanning, røntgen og stabiliseringsstød. 
Det er imponerende, hvor tværfagligt alle samarbejder 
– også med hjertekirurger og sygeplejersker på 8. sal. 
Personalets integritet er i top, og al kommunikation var 
ærlig og troværdig, hvilket var afgørende for, at jeg under 
hele forløbet havde fuld tillid til alle, jeg var i kontakt med. 
 
Jeg er meget taknemmelig for den kompetente, empatiske 
og professionelle behandling, jeg fik på Afdeling S1. Med 
venlig hilsen"

70 Syd Karkirurgisk  Afdeling "Afdelingens nærværende ånd skinnede igennem hele 
tiden! 
Perfekt bedøvelse, fejlfri operation på hovedåren, 
påpasselighed og omsorg fyldte de næste dage – som om 
jeg var den eneste patient. 
Tid og ånd var smukt. 
En så positiv erfaring hæver i min opfattelse 
sundhedsvæsenet – det skal vi andre beskytte og udbygge. 
Tak for jer!"

71 Syd Karkirurgisk Afdeling "Jeg har oplevet et fantastisk operationsforløb på 
ovenstående afdeling. 
Alt fungerede efter hensigten – trods travlhed."

72 Syd Karkirurgisk Afdeling "Jeg er blevet rigtig godt behandlet under forløbet hos jer 
– med rigtig god omsorg og forplejning, og ikke mindst: I er 
rigtig søde alle sammen. 
(Hjerte-Lungekirurgisk og Karkirurgi)"

73 Syd Karkirurgisk Afdeling Min mand blev i januar indlagt med aorta dissektion. Den 
støtte, professionelle og empati vi mødte var uovertruffen. 
Vi fik enestue, jeg blev medindlagt ( hvilket havde enorm 
betydning for os)   Lægernes dygtighed, indlevelse og 
måden de brænder for deres job er anerkendelsesværdigt 
( vi har alt at takke Kim og hans team for)   Men det er 
alle, også portørerne fik betydning for os i svær periode. 
Sygeplejerske obs på at en portør betød meget, sørgede 
for det var ham igen ved anden kritiske operation. Så 
Karkirugisk fortjener alt den anerkendelse der er muligt at 
give dem. 
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74 Syd Karkirurgisk Afdeling For nylig har jeg fået foretaget en operation i halspulsåren. 
I den forbindelse har jeg oplevet en meget professionel, 
effektiv og – ikke mindst – venlig og omsorgsfuld 
behandling og pleje fra alle personalegrupper, både 
på operationsafdelingen, opvågningsafsnittet og 
sengeafdelingen. Mange tak for det. Venlig hilsen

75 Syd Lungemedicinsk 
Sengeafsnit 6 Vest

Fantastisk personale og læger. Jeg har været indlagt 
tre gange og har hver gang fået en fantastisk og meget 
kompetent behandling.

76 Syd Lungemedicinsk Afdeling Stor faglig kompetence blandt alle personalegrupper. Som 
patient og pårørende bliver man mødt med respekt, stor 
hjælpsomhed og smil. Det er fantastisk at komme her – 
både som patient og pårørende.

77 Syd Lungemedicinsk Dagafsnit "En professionel, venlig og rolig afdeling. 
"

78 Syd Mammakirurgisk 
Ambulatorium

"Jeg vil gerne indstille Mammakirurgisk Ambulatorium, 1. 
sal, til Patienternes Pris 2025 som en anerkendelse af det 
helt særlige nærvær, professionalisme og omsorg, som 
min mor og vi som pårørende oplevede i forbindelse med 
hendes operation. Allerede fra første møde blev vi mødt 
med en imødekommenhed og varme, der skabte tryghed 
i en ellers sårbar og bekymrende situation. Særligt vil vi 
fremhæve sygeplejerskerne Frederikke og Cecilie, som med 
deres ro, venlighed og oprigtige interesse for min mors 
velbefindende gjorde en stor forskel. De formåede både 
at være nærværende og professionelle og satte altid tid af 
til at svare på spørgsmål og forklare, hvad der skulle ske – 
uden stress eller hast. 
Lægen, der stod for selve operationen, udviste stor 
kompetence og faglig sikkerhed. Vedkommende formåede 
at formidle tryghed og tillid, og vi følte os hele vejen i 
kyndige hænder. 
 
Det samlede indtryk af afdelingen var et sted, hvor man 
som patient ikke blot er en journal eller en diagnose – men 
et menneske. 
Denne oplevelse har gjort et dybt indtryk på os, og vi 
ønsker med denne indstilling at takke hele personalet for 
den varme og respekt, de udviser over for deres patienter 
– hver eneste dag. Det er netop denne slags forløb, der 
fortjener at blive anerkendt med Patienternes Pris."

79 Syd Mave- og Tarmkirurgisk 
Afdeling

"Har lige fra første kontakt med afdelingen kun mødt 
venlighed, empati, hjælpsomhed og ikke mindst faglig 
dygtighed. 
Et personale, der er i øjenkontakt med patienten, så man 
føler sig set, hørt og tryg. 
Også mine nærmeste er glade for den måde, de er blevet 
mødt på. 
 
Er der en afdeling, der fortjener at få Patienternes Pris, så 
er det Aalborg Universitetshospital, Mave- og Tarmkirurgisk 
Afdeling."
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80 Syd Mave- og Tarmkirurgisk 
Afdeling

"Kære afdeling. Et guldbryllup har vi haft – det var ikke, 
hvad vi havde planlagt, at det skulle finde sted oppe på 
Mave-Tarm Afdelingen. 
Men tusind tak for guldæresporten og al omsorg i den 
forbindelse. 
 
I har været fantastiske, trods jeres svære 
arbejdsbetingelser. Mange ""guldhilsner""."

81 Syd Mave- og Tarmkirurgisk 
Sengeafsnit A1 og A2

"Kom ind og havde stærke smerter, men blev taget godt 
imod og følte hurtigt tryghed. Altid gode forklaringer på, 
hvad der skulle ske, med tid til at give tryghed. 
På stuen har hele personalet været smilende, behjælpelige 
og meget venlige. Tak for et godt forløb, hvor faglighed var i 
højsædet."

82 Syd Mave- og Tarmkirurgisk 
Sengeafsnit A1 og A2

"Meget professionelt og engageret personale. Venlige 
og imødekommende. Man føler sig i gode hænder i en 
vanskelig situation/tid. 
Hverdagens helte."

83 Syd Mave- og Tarmkirurgisk 
Sengeafsnit A1 og A2

Alle er utrolig søde og hjælpsomme. Har fået en meget fin 
behandling.

84 Syd Mave- og Tarmkirurgisk 
Sengeafsnit A1 og A2

Tusind tak for fantastisk pleje og et fantastisk personale. De 
kærligste hilsner

85 Syd Mave- og Tarmkirurgisk 
Sengeafsnit A1 og A2

Har fået den mest fantastiske behandling. De har fortjent 
prisen.

86 Syd Mave- og Tarmkirurgisk 
Sengeafsnit A1 og A2

"Jeg var indlagt her efter en operation for tarmkræft. Fik 
en virkelig god behandling, og de var virkelig gode til at 
forklare både over for mig og min hustru, hvilket er meget 
vigtigt for os i et kræftforløb. De løber stærkt for at nå det 
hele og give hver enkelt patient det, de har brug for. 
 
Der er stadigvæk smil på læberne og humor. TAK FOR JER!"

87 Syd Mave- og Tarmkirurgisk 
Sengeafsnit A1 og A2

"Det er et fantastisk, kompetent personale. Meget 
omsorgsfulde – og der er også plads til humor. Der er meget 
fokus på kost (proteiner), hvilket er en stor og vigtig del af 
behandlingen. Ligeledes motion, som er lige så vigtigt. 
 
Har hele vejen igennem fået god vejledning og rådgivning. 
Tak til alle."

88 Syd Mave- og Tarmkirurgisk 
Sengeafsnit A1 og A2

"Jeg vil gerne sige 1000 tak for den behagelige, 
omsorgsfulde og gode behandling, jeg har modtaget 
igennem min indlæggelse. Jeg har været tryg hele vejen 
igennem og har haft fuld tillid til jer som mennesker – men 
bestemt også til jeres faglighed. I ved, hvad I laver. Der har 
været plads til spørgsmål, undren og i den grad en god 
omgang humor. 
 
Fortsæt det gode arbejde – I gør det godt."

89 Syd Mave- og Tarmkirurgisk 
Sengeafsnit A1 og A2

Trods travlhed er de altid søde, smilende, har tid til at svare 
på spørgsmål.  10 stjerner ud af 10. En stor tak til lægerne - I 
gjorde det bare igen, igen og igen.
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90 Syd Mave- og Tarmkirurgisk 
Sengeafsnit A1 og A2

"Min kæreste blev akut kørt til Aalborg Sygehus, fordi 
der var gået hul på tarmen efter en kikkertundersøgelse, 
og han endte med at få en stomi. Det søde og meget 
dygtige personale – både læger, sygeplejersker og 
sundhedsassistenter – har været helt igennem fantastiske 
og givet en ubeskrivelig god tryghed, trods den situation 
man pludselig er havnet i. 
 
Under selve operationen tog de sig rigtig godt af mig som 
pårørende, og efterfølgende har de virkelig givet både 
min kæreste og mig en god behandling, hvor vi har følt os 
trygge i alt, hvad de har gjort. Fx forklarer de hver gang, 
hvad de gør og tjekker, og hvorfor de giver det ene og det 
andet i drop osv. 
Det har gjort, at vi – midt i en livsændring – har været mere 
klare og trygge i de ting, der sker. 
 
De fortjener virkelig at vinde denne titel for den indsats, de 
gør – ALLE sammen."

91 Syd Mave- og Tarmkirurgisk 
Sengeafsnit A1 og A2

De var og er meget omsorgsfulde og har meget empati. De 
gør en forskel. 

92 Syd Mave- og Tarmkirurgisk 
Sengeafsnit A1 og A2

Personalet er meget empatisk, venligt og kompetent.

93 Syd Mave- og Tarmkirurgisk 
Sengeafsnit A1 og A2

"Yderst kompetent og behageligt personale. Min søn på 16 
var indlagt efter en maveoperation. 
Personalet er dygtige til at forklare behandling, symptomer 
osv., således at både min søn og vi pårørende føler os 
trygge og velinformerede. 
Søde og hjælpsomme – og forstår også at komme med 
en god bemærkning/sjov kommentar, hvor man ikke kan 
undgå at få et smil på læben, hvilket virkelig er skønt midt i 
en måske lidt træls situation."

94 Syd Mave- og Tarmkirurgisk 
Sengeafsnit A1 og A2

Jeg har fået en fantastisk god behandling og meget 
omsorgsfuldt personale.Jeg kom på afdelingen meget syg 
og afkræftet og tog derfra som et nyt menneske.

95 Syd Mave- og Tarmkirurgisk 
Sengeafsnit A1 og A2

Kunne ikke have forestillet mig et bedre forløb. Er blevet 
opereret for kræft i tyktarmen. Som ung med børn er det 
næsten det værste tænkelige scenarie at stå i. Personalet er 
så søde, empatiske, ærlige og altid klar til at hjælpe. Utrolig 
dygtige og kompetente læger, sygeplejersker og social- og 
sundhedsassistenter. Følte mig virkelig i trygge hænder 
hos dem. De har tid til at snakke, når spørgsmålene ramler 
ned over en. Altid smilende og venlige. Mit forløb har løbet 
helt uden problemer eller ventetid. Klart en 5-stjernet 
oplevelse, når det nu desværre skulle være. Tak til alle dem 
på A2.

96 Syd Mave- og Tarmkirurgisk 
Sengeafsnit A1 og A2

"Jeg har været yderst tilfreds med det hele. Søde 
sygeplejersker. Tak for denne gang. 
"

97 Syd Mave- og Tarmkirurgisk 
Sengeafsnit A1 og A2

Sygeplejersker og læger er der for en, man får den 
patientpleje, man skal have. De er så søde og lytter til en. 
Det er det bedste hospital. De er så dygtige alle sammen og 
i godt humør.
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98 Syd Mave- og Tarmkirurgisk 
Sengeafsnit A1 og A2

"Efter et kort forløb her på afdelingen har jeg kun godt at 
sige. Personalet er søde, hjælpsomme og smilende. Tak for 
det. 
"

99 Syd Mave- og Tarmkirurgisk 
Sengeafsnit A1 og A2

Medmenneskeligt og empatisk personale, som altid 
professionelt griber tingene an og altid med et smil. Hurtig 
"betjening" ved kald. Fremragende mad/forplejning. Super 
ophold i 8 dage. Vil altid huske tilbage på min indlæggelse 
med ro, stor glæde og professionel udførelse.

100 Syd Mave- og Tarmkirurgisk 
Sengeafsnit A1 og A2

Tarmslyng. Jeg har fået en fin behandling og 
god orientering om mit forløb. Søde og venlige 
personalegrupper. Jeg vil gerne indstille afdeling A2 til 
Patienternes Pris.

101 Syd Mave- og Tarmkirurgisk 
Sengeafsnit A1 og A2

Jeg har haft en rigtig god oplevelse af opholdet på 
afdelingen, med meget forstående, hjælpsomt og venligt 
personale, god service og altid et personale i godt humør 
og optimistiske, hvilket betyder meget for mig. Stor 
opbakning fra alt personalet i hele opholdsperioden. Det er 
udelukkende ros fra min side.

102 Syd Mave- og Tarmkirurgisk 
Sengeafsnit A1 og A2

Det sødeste og mest hjælpsomme personale. Man føler 
ægte omsorg. Meget dygtige, professionelle og tager sig 
tid til at lytte til patienten. Har været indlagt mange gange 
på flere forskellige sygehuse, men har aldrig før følt mig så 
godt behandlet. Tak!!

103 Syd Mave- og Tarmkirurgisk 
Sengeafsnit A1 og A2

Jeg har virkelig følt mig i gode hænder, siden jeg blev 
indlagt med tarmslyng. Personalet på A2 har været helt 
enestående. Meget af jobbet her er tis, afføring og opkast. 
Til trods for dette er der smil og hjælpsomhed ud over alle 
grænser. Mange tak.

104 Syd Mave- og Tarmkirurgisk 
Sengeafsnit A1 og A2

Jeg har været rigtig godt tilfreds med forløbet af min 
stomioperation. Alt personalet har været så søde og 
hjælpsomme. Stort tak til jer alle.

105 Syd Mave- og Tarmkirurgisk 
Sengeafsnit A1 og A2

"Fantastisk god behandling af alle på afdelingen. 
"

106 Syd Mave- og Tarmkirurgisk 
Sengeafsnit A1 og A2

En rolig afdeling med god behandling.

107 Syd Mave- og Tarmkirurgisk 
Sengeafsnit A1 og A2

Jeg beundrer det personale, der har haft med mig at gøre. 
De er uhørt søde, rolige og lytter til en. Jeg vil savne jer. 
Stort tak til jer alle her.

108 Syd Mave- og Tarmkirurgisk 
Sengeafsnit A1 og A2

Bare tak. I har gjort min indlæggelse meget nemmere. I 
er alle fantastiske, lyttende, ærlige, professionelle og så 
omsorgsfulde. Tak for at få ro til at sove. Det har helet mig. I 
har ramt mit hjerte. Tak.

109 Syd Mave- og Tarmkirurgisk 
Sengeafsnit A1 og A2

Dejlige, søde sygeplejersker og sygehjælpere. Altid klar til 
at hjælpe os patienter med et smil. Så jeg håber, at de bliver 
valgt til Patienternes Pris.

110 Syd Mave- og Tarmkirurgisk 
Sengeafsnit A1 og A2

Dygtigt, professionelt, stærkt engageret personale, hvilket 
har betydet, at mit ophold her – trods komplikationer i 
forbindelse med operation – har givet mig stor tryghed. Tak 
for det.
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111 Syd Mave- og Tarmkirurgisk 
Sengeafsnit A1 og A2

Særdeles god og omsorgsfuld behandling. Stort, stort tak.

112 Syd Mave- og Tarmkirurgisk 
Sengeafsnit A1 og A2

"Personalet er helt på spidsen – altid i godt humør og klar 
til at lytte. De finder anden mad til os, hvis vi ikke tåler det, 
vi ellers skulle spise. 
Alle er i godt humør og laver spas for os patienter."

113 Syd Mave- og Tarmkirurgisk 
Sengeafsnit A1 og A2

Giver alle de roser, som der kan sendes, til personalet på 
A2. Søde, venlige og rare.

114 Syd Mave- og Tarmkirurgisk 
Sengeafsnit A1 og A2

"Det er et utroligt hjælpsomt og omsorgsfuldt personale. 
Altid klar til at hjælpe med alt – og ikke mindst er de også 
rigtig gode til at forklare de ting, man som lægperson ikke 
helt forstår. 
 
Stort tak."

115 Syd Mave- og Tarmkirurgisk 
Sengeafsnit A1 og A2

Jeg har modtaget den bedste pleje og omsorg. Der var altid 
tid til at fortælle om, hvad der skulle ske.

116 Syd Mave- og Tarmkirurgisk 
Sengeafsnit A1 og A2

Det er et utroligt sødt personale. Jeg føler mig godt passet 
på. Der er en god stemning på afdelingen. Personalet taler 
utrolig pænt til hinanden og er gode til at hjælpe hinanden. 
Personalet er dygtige og kompetente.

117 Syd Mave- og Tarmkirurgisk 
Sengeafsnit A1 og A2

"Skønt personale. Masser af overskud, selvom de løber 
stærkt. 
"

118 Syd Mave- og Tarmkirurgisk 
Sengeafsnit A1 og A2

"Cancer i colon. Jeg har fået en fantastisk god behandling 
og god orientering om operationsforløbet. 
Sødt og venligt personale i alle grupper. 
 
Jeg vil gerne indstille A2 til Patienternes Pris."

119 Syd Mave- og Tarmkirurgisk 
Sengeafsnit A1 og A2

"Deres ekspertise. 
Deres omsorg og hjælpsomhed. 
Deres humør. 
 
Man føler sig altid vel modtaget – uanset på hvilket 
tidspunkt af døgnet man beder om hjælp."

120 Syd Mave- og Tarmkirurgisk 
Sengeafsnit A1 og A2

"Stomioperation. Jeg er blevet behandlet godt med 
smilende og imødekommende personale. 
Gode informationer blev givet om, hvad der skulle laves. 
Hele forløbet er gået godt, og jeg tager hjem med en god 
følelse. 
 
Super god mad – alt, hvad jeg fik, var bare godt. 
Så 10 stjerner herfra!"

121 Syd Mave- og Tarmkirurgisk 
Sengeafsnit A1 og A2

"Fordi alt personalet, jeg har været i hænderne på, har 
været virkelig rare, og jeg har aldrig i de fem døgn, jeg har 
været indlagt, følt mig utryg. 
Ydermere har alle – lige fra læger, sygeplejersker, sosu’er 
osv. – haft overskud i deres travle arbejdstid til at snakke 
om stort og småt. 
En værdifuld ting i en sårbar situation som patient. 
 
Så god en oplevelse at være på A2, når det nu skal være."
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122 Syd Mave- og Tarmkirurgisk 
Sengeafsnit A1 og A2

Min mand var indlagt i fire måneder og fik den bedste 
behandling af et dygtigt personale.

123 Syd Mave- og Tarmkirurgisk 
Sengeafsnit A1 og A2

"Alt personale formår virkelig at sætte patienten i centrum 
og tilpasse ydelserne præcist til den enkelte. Derudover 
er afdelingen præget af et iøjnefaldende teamwork, hvor 
alle hjælper hinanden. Midt i alle de barske og ulykkelige 
omstændigheder formår personalet at bringe smil og latter 
til alle. Dét kræver udpræget fingerspitzgefühl, stor indsigt 
og lune sind. Tak for jer – I er fantastiske :-) 
 
(Hjerte- og Lungekirurgisk Dagafsnit samt Mave- og 
Tarmkirurgisk Sengeafsnit A1 og A2)"

124 Syd Mave- og Tarmkirurgisk 
Sengeafsnit A1 og A2

"Empati! Godt sammensat personale – man møder både 
unge og lidt ældre læger, sygeplejersker m.fl. De ser både 
den syge og de pårørende. Meget imødekommende, 
hjælpsomme og lyttende. 
"

125 Syd Mave- og Tarmkirurgisk 
Sengeafsnit A1 og A2

Jeg vil gerne indstille Mave-tarmkirurgisk Sengeafsnit 2A 
for deres helt enestående indsats. Jeg har været indlagt i 
længere tid og har oplevet, hvordan hele personalet hver 
dag møder mig med menneskelighed, varme og oprigtig 
omsorg. De lytter, når jeg har brug for at blive hørt, og 
handler, når der skal ske noget – altid med ro, faglighed 
og respekt. Det gør en verden til forskel at blive mødt som 
menneske og ikke kun som patient. Deres nærvær og evne 
til at skabe tryghed har gjort en svær tid langt lettere at 
bære. Jeg føler mig set, taget alvorligt og godt passet på – 
og det skylder jeg hele teamet på 2A en stor tak for.

126 Syd Mave- og Tarmkirurgisk 
Sengeafsnit A1 og A2

"Afdeling A2 er en fantastisk afdeling. Lægeholdet: Utroligt 
professionelle og omsorgsfulde. 
Plejeteamet: Utroligt professionelle, omsorgsfulde, 
behjælpsomme – og man føler sig tryg og passet på i hele 
forløbet. 
1000 tak for det. Med venlig hilsen"

127 Syd Mave- og Tarmkirurgisk 
Sengeafsnit A1 og A2

Jeg har følt mig tryg og vejledt under min indlæggelse. Alle 
funktioner har udvist professionalisme og givet løbende 
rådgivning.

128 Syd Medicinsk 
Gastroenterologisk 
Afdeling

"Jeg er patient på denne afdeling og har været det i en del 
år. Jeg vil gerne indstille afdelingen og alle deres super 
sygeplejersker til denne pris, da de forstår at få folk med 
denne slags sygdomme til at føle sig komfortable. 
 
De er søde, rare, imødekommende og kan deres kram – og 
det skal vi huske at sætte pris på. 😊"
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129 Syd Neurokirurgisk Afdeling "Jeg har nu tre gange været indlagt til operation på 
Neurokirurgisk Afdeling, og intet sted i det danske 
sundhedsvæsen har jeg oplevet mig så godt, trygt og 
sikkert behandlet som der.Med tålmodighed, empati, 
forståelse og kompetent faglighed fra både sygeplejersker, 
læger, portører og andet fagpersonale er der blevet draget 
omsorg for mig i en situation, hvor jeg har oplevet mig 
særligt skrøbelig og sårbar. 
 
Derfor fortjener afdelingens fantastiske personale denne 
anerkendelse af deres arbejde og indsats. Tak til hver og én 
– ingen nævnt og ingen glemt. 
 
De bedste hilsener"

130 Syd Neurokirurgisk Afdeling "Fantastisk personale – var alle til rådighed med stor 
omsorg. 
"

131 Syd Neurokirurgisk Afdeling "Fantastisk sødt, omsorgsfuldt, nærværende og lyttende 
personale hele vejen rundt. Man er i de bedste hænder – 
lige fra første samtale og hele vejen igennem til udskrivning 
og den sidste samtale efterfølgende. Jeg har bare følt mig 
så godt behandlet. Kæmpe tak til jer alle sammen. 
"

132 Syd Neurokirurgi sengeafsnit 
NHH

"Jeg vil gerne indstille NHH til Patienternes Pris, fordi de 
er helt unikke, og der er altid tid til én. De er gode til at 
mærke, når man har behov for at snakke. De rummer alle 
de følelser, man har som patient i en svær situation. Jeg 
har været indlagt flere gange på NHH, og jeg har under 
alle indlæggelserne følt mig rigtig godt behandlet og 
modtaget stor omsorg og varme fra læger, sygeplejersker, 
terapeuter og servicepersonale. De er alle gode til at skabe 
sammenhæng i en hverdag, som kan føles uoverskuelig, 
når man er syg. Jeg har ikke noget familie tæt på mig, men 
jeg har følt mig tryg og i gode hænder på NHH. Jeg har 
været indlagt med en alvorlig sygdom af flere omgange, og 
jeg er meget taknemmelig for jer alle på NHH. 
 
Endnu en tak skal også lyde til lægerne Jens Jakob, 
Kamilla og Jens, ergoterapeut Pernille, social- og 
sundhedsassistent Rikke, samt sygeplejerskerne Lone og 
Stine. Kærlig hilsen"

133 Syd Neurokirurgi sengeafsnit 
NHH

"Fantastisk oplevelse. Hele personalet udstrålede empati 
og varme. Yderst kompetente og støttende – altid med en 
positiv kommentar, som i sig selv føles helbredende. I kan 
være så stolte af jeres arbejdsindsats! 
"
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134 Syd Neurokirurgi sengeafsnit 
NHH

"Vi kommer fra Næstved på Sjælland, da min kæreste 
er blevet opereret på Kæbekirurgisk Afdeling i Aalborg. 
De efterfølgende dage har han været indlagt på NHH, og 
lignende fantastisk behandling af både ham som patient og 
mig som pårørende skal man lede længe efter! Personalet 
er smilende, imødekommende og tager sig tid til at lytte. 
Der er nogle menneskelige ressourcer her, som mangler på 
andre sygehuse i landet. 
 
Vi er blevet behandlet så fantastisk på de tre afdelinger, vi 
har været i kontakt med, men NHH, der har stået for den 
postoperative pleje, er noget helt særligt! Det gælder alt 
fra serviceassistenter, portører, læger, sekretærer og – i 
allerhøjeste grad – sygeplejerskerne. Skulle NHH blive 
kåret som vinder af Patienternes Pris, ville det ikke være for 
meget. De gør en mærkbar forskel for sårbare mennesker."

135 Syd NOTIA "For deres helt eminente måde at hjælpe os pårørende i 
livets værste kriser. 
De tager hånd om alle. Giver is og bamser til de 
allermindste. Klipper røde papirhjerter til udsmykning ved 
nødvielse, krammer os, når livet slutter brat. 
Forklarer og fortæller om både små og store spørgsmål – på 
alle tider af døgnet. Finder pude og dyne til os om natten. 
Laver kaffe. 
...og når også at passe patienterne og alle apparater. 
 
Tak for eminent god behandling begge gange, vi i år fik brug 
for akut hjælp."

136 Syd NOTIA Er fuld med forståelse og kompatibel læger og 
sygeplejersker.

137 Syd NOTIA For den hurtige behandling da jeg blev indlagt. For at holde 
mig i live og i koma i 4 døgn.
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138 Syd NOTIA "Jeg vil gerne indstille de mennesker og afdelingen, som 
har været involveret i forbindelse med min indlæggelse. 
Jeg blev hentet af ambulance og lægebil kl. ca. 14. Blev kørt 
til Sygehus Nord og blev lagt i koma med det samme, så jeg 
kan ikke huske noget fra de næste fire dage, men har fået 
det fortalt af min kone. 
På sygehuset blev jeg scannet, og der blev taget 
rygmarvsprøve. Jeg blev taget godt imod. Portører kom og 
hjalp med at vende mig hver anden time. Døgnovervågning 
og meget mere. 
 
Efter fire døgn i koma blev jeg vækket, og da jeg havde 
været vågen i nogle timer, blev jeg kørt til afdeling E7 / 
Infektionsmedicinsk Afdeling. Her fik jeg også en god, 
nærværende behandling med fokus på, hvad jeg havde 
brug for. 
Så jeg kan sige, at det har været en god oplevelse, hvordan 
de forskellige ting har spillet sammen: ambulance, lægebil, 
modtagelse, NOTIA, Infektionsmedicinsk Afdeling. 
De har alle været en medvirkende årsag til, at jeg 
overlevede og ikke har fået nogen mén. 
Hvis der er nogen spørgsmål, er I velkomne til at ringe  
 
(Akutmodtagelse, NOTIA, Infektionsmedicinsk Afdeling)."

139 Syd NOTIA Meget højt informationsniveau igennem hele forløbet.  
Meget omsorgsfulde - også over for pårørende.  Altid tid til 
en snak

140 Syd Nyremedicinsk Afdeling Sosuassistent Helle. Hun er sød, rar og imødekommende. 
Der er ikke nok ord i ordbogen til at beskrive, hvor godt et 
menneske hun er hele vejen igennem.
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141 Syd Nyremedicinsk Afdeling "Begrundelse for tildeling af Patienternes Pris: 
Afdelingslæge: Mai-Britt Skadborg 
Jeg vil gerne indstille afdelingen, under ledelse af Mai-Britt 
Skadborg, til Patienternes Pris. 
 
Efter fem meget hårde måneder med smerter, uvished og 
gentagne frustrationer var jeg tæt på at miste både modet 
og mig selv. 
Jeg følte mig glemt i systemet. Der blev lyttet – men ikke 
handlet. Behandlet – men ikke forstået. 
Det ændrede sig først, da jeg kom i kontakt med denne 
afdelingslæge. 
Det er svært at sætte ord på, hvad det betyder, når nogen 
endelig ser én. 
 
Fra første møde følte jeg, at jeg blev taget alvorligt – ikke 
kun som patient, men som menneske. 
Der blev lavet en plan, der gav mening. Der blev givet tid, 
respekt og håb. 
Og vigtigst af alt: Jeg fik mit liv tilbage. 
 
Jeg kan igen være mor for mine børn, være til stede med 
min partner og mærke, at der er en fremtid for mig – også 
selvom jeg stadig har en alvorlig sygdom. 
Det skylder jeg det team, der står her. De så ikke kun et 
blodtryk – de så mig. 
 
Mai-Britt Skadborg og hendes personale har gjort en 
forskel, der ikke kan måles i tal eller prøvesvar – men i 
livskvalitet, tryghed og tillid. 
 
De fortjener Patienternes Pris af hele mit hjerte. 
Med venlig hilsen"

142 Syd Nyremedicinsk 
Daghospital

Det er trygt at komme der – altid smilende, omsorgsfulde, 
og de er alle så gode til at kommunikere. Man føler sig tryg, 
set, hørt og forstået. Kæmpe respekt for de dygtige fagfolk 
på afdelingen i alle personalegrupper.

143 Syd Onkologisk Afdeling Jeg er gennem de sidste 3 år kommet på Onkologisk 
Afdeling. Her har jeg kun positive oplevelser at fortælle 
om. Jeg vil ikke liste eller nævne nogen specifikt, da alle 
er empatiske, kærlige, imødekommende, hjælpsomme 
og meget venlige. Det er dejligt, at man føler det, som om 
man kommer hjem til trygge omgivelser, når man skal på 
sygehus.

144 Syd Onkologisk Afdeling Min hustru fik i efteråret 2021 konstateret 
modermærkekræft. Læger og sygeplejersker på Onkologisk 
Afdeling har på fornemste vis undersøgt og behandlet, 
så min hustru i dag er erklæret fri for sygdommen. 
Jeg har hele vejen oplevet ekstremt høj faglighed, 
opmærksomhed, grundighed, omhu, tålmodighed, empati 
og menneskelighed. Personalet fortjener den største 
anerkendelse, man kan få. Jeg er dybt taknemmelig.
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145 Syd Onkologisk Afdeling Min bedre halvdel har gennem godt 2 år fået kemoterapi 
mod kræft i leveren. Det er efterhånden blevet til mange 
gange, og hver gang er vi blevet mødt af søde, hjælpsomme 
læger og sygeplejersker. Og altid er der virkelig mange 
patienter, og alle bliver hjulpet. Det er guld værd, når man 
er syg.

146 Syd Onkologisk Afdeling "Min far gik bort efter tiltagende komplikationer med 
Parkinsons og eftervirkninger efter et fald. Alle vi som 
familie har været i kontakt med, har simpelthen været 
5-stjernede medarbejdere. Det har været så givende, 
beroligende og tryghedsskabende en oplevelse, at min far 
var indlagt, indtil han gik bort.  
 
Det er os umuligt at udtrykke tydeligt nok, hvor meget vi 
er taknemmelige for den behandling, ikke blot min far fik, 
men også vi som pårørende oplevede. Man hører altid en 
masse negative ting om sundhedssystemet via medierne, 
men vores oplevelse har været på et så positivt niveau, 
vi aldrig troede, vi ville se. Onkologisk afdeling (4. etage) 
var simpelthen sublime i deres håndtering af min far og 
hans situation, samt også os som pårørende – stille, roligt, 
professionelt og ikke mindst venligt. Og en oplevelse, 
der for os som pårørende vil stå for evigt lysende i vores 
hukommelse, var da Tobias som musikterapeut pludselig 
kom ind med sin guitar og sang nogle sange for os. Vi 
håber virkelig og inderligt, at denne forsøgsordning bliver 
permanent, for vi kan simpelthen ikke beskrive, hvor 
meget det løsnede op for vores sorg i forbindelse med det 
forestående dødsfald – som kom dagen efter. 
(AMA og Onkologisk)"

147 Syd Onkologisk Afdeling Hurtig og effektiv håndtering af min sygdom og 
igangsættelse af immunbehandling! Dygtigt og venligt 
personale – sygeplejersker som læger har været 
fantastiske og altid præcise, effektive og uden ventetider. 
Henvendelser uden aftale (pr. telefon) er blevet behandlet 
på samme gode måde. Afdelingen fortjener at modtage 
denne pris!

148 Syd Onkologisk Afdeling "Har gennem de sidste 3 år kommet på Onkologisk Afdeling 
Her har jeg kun positive oplevelser at fortælle om. Vil ikke 
liste eller nævne nogen specifikt, da alle er: empatiske, 
kærlige, imødekommende, hjælpsomme og meget venlige. 
 
Dejligt, at man føler det, som om man kommer hjem i 
trygge omgivelser, når man skal på sygehus."
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149 Syd Onkologisk Afdeling "Når man starter et kræftforløb, føles det som at stige på 
et tog i fuld fart. Tankerne buldrer løs fra det øjeblik, man 
finder en knude, kommer i pakkeforløb og til den første 
undersøgelse på sygehuset. Herefter tager Onkologisk 
Afdeling én i hånden og skaber tryghed, overblik og 
struktur. 
 
Jeg har lyst til at indstille hver og én af de fantastiske 
sygeplejersker, radiografer, læger og andre, jeg har mødt 
i løbet af min behandling for brystkræft – fra Onkologisk 
Dagsafsnit (Pavillonen) til Stråleterapien. De gør alle, at 
man føler sig tryg. De besvarer alle ens spørgsmål og gør 
virkelig alt, hvad de kan, for at man føler sig tryg i forløbet. 
På trods af at det er et stort sygehus med mange patienter, 
formår medarbejderne at skabe et varmt og indbydende 
miljø – på trods af de hårde diagnoser og til tider 
opslidende behandling. 
 
Tak for jer!"

150 Syd Onkologisk Afdeling "De er alle fantastiske: læger, sygeplejersker og alle dem, 
der arbejder der. Man bliver altid mødt med et smil, de 
lytter til én, og man føler sig tryg i deres hænder. 
En fantastisk afdeling."

151 Syd Onkologisk Afdeling Rene Olesen er den mest fagligt kompetente person, jeg har 
mødt i min process omkring mit kræftforløb.  Rene formår 
at være menneskelig, skabe relationer og samtidig være 
fagligt kompetent.

152 Syd Onkologisk Afdeling Vi er blevet utroligt godt modtaget og informeret igennem 
hele min mands behandling for kræft i halsen.

153 Syd Onkologisk dagsafsnit "Opereret for brystkræft med efterfølgende 
strålebehandling. Derefter blev det konstateret, at jeg 
havde lungekræft med spredning. 
 
Jeg blev modtaget i Onkologisk Afdeling på bedste vis – 
situationen taget i betragtning. Opstart med kemoterapi 
gav i første omgang gode resultater. Kræften har nu 
desværre bredt sig til hjernen, hvor man forsøger at bremse 
med anden kemoterapi. 
 
Jeg er altid kun blevet mødt af venligt og empatisk 
personale, som husker én. Helt fantastisk. Altid parate til at 
lytte og svare på spørgsmål. 
Kan de ikke selv svare – hvilket er sjældent – undersøges 
det, og der gives svar. Hvor er jeg taknemmelig for at opleve 
sådan en menneskelighed. 
 
De fortjener i højeste grad Patienternes Pris. 
"

154 Syd Onkologisk dagsafsnit Faglig dygtige. Føler altid at der er tid til patienterne. 
Venlige og imødekommende.

155 Syd Plastik- og 
Mammakirurgisk Afdeling

Dejligt med det smilende og søde personale, jeg mødte i 
forbindelse med min operation for modermærkekræft.
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156 Syd Plastik- og 
Mammakirurgisk Afdeling

"Jeg indstiller denne afdeling, da de har opereret mig efter 
et stort vægttab, og dette har efterfølgende ændret mit liv 
fuldstændigt – jeg er ikke længere fanget i min egen krop. 
 
Jeg har været i trygge hænder hos de mest fantastiske 
sygeplejersker samt læger. 
Dette har gjort, at jeg har været tryg ved hele forløbet og 
har fået den tryghed, man skal have efter dette indgreb. 
Afdelingen fortjener simpelthen den pris, da de dagligt 
hjælper folk. Jeg er dem dybt taknemmelig."

157 Syd Plastik- og 
Mammakirurgisk Afdeling

Dejligt med det smilende og søde personale jeg mødte i 
forbindelse med min operation for modermærkekræft.

158 Syd Plastik- og 
Mammakirurgisk Afdeling

"Jeg har været igennem et brystkræftforløb. Det var en 
hård og sej vej at nå dertil, men efter jeg landede på denne 
afdeling, mødte jeg først og fremmest det mest venlige 
og betænksomme personale, jeg nogensinde har mødt i 
sundhedsvæsenet. De gav mig følelsen af, at de ville gøre 
alt, hvad de kunne for at hjælpe – uden på noget tidspunkt 
at love mere, end de kunne holde. 
 
Når jeg ringede derud med spørgsmål, fik jeg altid en venlig 
sjæl i røret, som virkede interesseret og gjorde alt for at 
hjælpe. Kort sagt: Man følte sig aldrig i vejen. Hvis nogen 
fortjener prisen, er det hele teamet på Mammakirurgisk 
Afdeling i Aalborg."

156 Syd Reumatologisk Sengeafsnit 
8 Øst

"Har haft et rigtig godt forløb. Et helt fantastisk og 
velfungerende personale. Opture og nedture under 
opholdet er virkelig blevet håndteret på et professionelt 
niveau. 
Der har også været plads til forkælelse og omsorg, når der 
har været behov for dette. De samarbejdspartnere, der har 
været tilknyttet under mit ophold, skal også have ros."
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157 Syd Sengeafsnit 7Ø "Jeg vil gerne indstille de mennesker og afdelingen, som 
har været involveret i forbindelse med min indlæggelse. Jeg 
blev hentet af ambulance og lægebil kl. ca. 14, blev kørt til 
Sygehus Nord og lagt i koma med det samme. Jeg kan ikke 
huske noget fra de næste 4 dage, men har fået det fortalt af 
min kone. På sygehuset blev jeg scannet, og der blev taget 
rygmarvsprøve. Jeg blev taget godt imod. 
Portører kom og hjalp med at vende mig hver anden time, 
der var døgn-overvågning og meget mere. 
 
Efter 4 døgn i koma blev jeg vækket, og da jeg havde 
været vågen i nogle timer, blev jeg kørt til Afdeling E7 / 
Infektionsmedicinsk Afdeling. 
Her fik jeg også en god, nærværende behandling med 
fokus på, hvad jeg havde brug for. Jeg kan sige, at det 
har været en god oplevelse, hvordan de forskellige ting 
har spillet sammen: Ambulance, lægebil, modtagelse, 
NOTIA, Infektionsmedicinsk Afdeling. De har alle været en 
medvirkende årsag til, at jeg overlevede og ikke har fået 
nogen mén. Hvis der er nogen spørgsmål, er I velkomne til 
at ringe. 
 
(Præhospital virksomhed, Akutmodtagelse, NOTIA, 
Infektionsmedicinsk Afdeling)"

158 Syd Stråleterapien "Personalet er utroligt omsorgsfulde. Som patient sidder 
følelserne uden på tøjet. Man føler, man er i de bedste 
hænder. 
De fortjener at blive hyldet!!! Mvh"

159 Syd Søvncenter Nord Altid super patientservice. Som patient er man altid 
i centrum. God tid og super hjælpsomme. Virkelig 
kompetente medarbejdere.

160 Syd TIA (Thorax Intensiv Afsnit) "Som pårørende havde vi en rigtig god oplevelse. 
Personalet var helt ualmindeligt søde og omsorgsfulde, og 
man følte virkelig, at de forstod den sårbare situation, vi var 
i – men også vores kære. De gav en tryghed, var søde til at 
fortælle os, hvad der foregik – og vi var helt trygge ved, at 
de skulle tage hånd om vores kære. 
 
De skal roses."

161 Syd TIA (Thorax Intensiv Afsnit) "Vores far blev en tidlig søndag morgen indlagt på intensiv 
efter en stor blodprop i hjertet. 
Han blev lagt i respirator og fik en Impella lagt op i hjertet. 
Hans tilstand var meget kritisk. 
Personalet var mega professionelle – rigtig gode mod os 
som pårørende, og der var rum til anerkendelse af os, men 
også en omhu omkring vores fars situation. 
 
Vi har haft en super god oplevelse, og vi tror, at det dygtige 
og empatiske personale, som er på TIA, virkelig gjorde en 
forskel for, at vores far blev rask. 
TIA er en afdeling af hverdagens superhelte. 
 
Tak til og for jer."
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162 Syd TIA (Thorax Intensiv Afsnit) Jeg indstiller Jette på intensiv. Hun tager sig godt af både 
patienter og pårørende. Er meget omsorgsfuld og empatisk. 
MVH. 

163 Syd TIA (Thorax Intensiv Afsnit) I forbindelse med min mands død - oplevede jeg et 
fantastisk team, som i den grad er professionelle. Vi var i så 
gode hænder - de fortjener i den grad prisen. Jeg kan ikke 
takke dem nok.

164 Syd Trombosecenter "Enestående behandling hos Trombosecenteret. Jeg skal 
tilbage til at tage Marevan som selvstyret behandling, 
hvilket jeg tidligere har gjort. Jeg begyndte med Eliquis, 
men oplevede nogle dårlige bivirkninger. Derfor fik jeg 
genopfrisket proceduren, og må indrømme, at jeg har fået – 
og stadig får – en fantastisk behandling. 
Jeg har Iben som kontaktperson, og jeg kunne ikke ønske 
mig nogen bedre. Hun er helt enestående. Derfor mener 
jeg, at Trombosecenteret fortjener Patienternes Pris for 
deres omsorgsfulde og professionelle arbejde. 
Med venlig hilsen"

165 Syd Øjenafdelingen "Jeg har fået foretaget flere operationer for grøn stær og 
desuden grå stær. 
Jeg sætter pris på den høje kvalitet, faglighed og venlighed, 
man møder hos overlæge Jan Henrik Simonsen og de 
andre øjenlæger samt sygeplejersker. 
Jeg oplever, at man som patient er i fokus – der er god 
dialog, og der er sammenhæng i forløbet – og derfor vil jeg 
gerne indstille afdelingen til prisen."

166 Syd Øjenafdelingen Fra den modtagende sygeplejerske over lægen, der 
beslutter, om der skal ske viderebehandling, til Eyelea-
behandlerne og den hurtige journalisering, føler man sig 
altid i trygge hænder.

167 Syd Øjenafdelingen "Jeg blev opereret og oplevede en fantastisk behandling. 
Fagligt dygtige personer, som altid havde en meget 
empatisk tilgang. Arbejdsgangen på afdelingen var 
særdeles effektiv. 
Ligeledes blev jeg mødt af Jacob og Anne på 
operationsafdelingen, som havde skabt en særlig rolig, 
afslappende og imødekommende stemning, som betød 
meget inden øjenoperationen, som blev udført med stor 
faglig dygtighed. 
 
Jeg er en stolt nordjyde 😊 og vil stærkt anbefale en pris til 
alle disse mennesker."

168 Syd Øjenafdelingen Den sødeste Louice i modtagelsen er altid smilende og 
professionel. Alle i afdelingen er søde og professionelle. Jeg 
er stadig glad, når jeg kommer, og når jeg går derfra efter 
ca. 6 års behandlinger. De fortjener en pris.

169 Syd Øjenafdelingen "Efter 6 behandlinger – grå stær og hul i nethinden – kan jeg 
sige, at det har været en meget god oplevelse. Utrolig søde 
og hjælpsomme personale, der virkelig tager hånd om én. 
Det kan simpelthen ikke være bedre – det er bare 100 %. 
 
Hilsen fra en meget taknemmelig patient."
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170 Syd Øjenafdelingen "I mit lange forløb har vi mødt et team af kompetente 
sygeplejersker og læger med et højt fagligt niveau og hjertet 
på rette sted. De har med deres menneskelige tilgang gjort 
det til et behageligt møde med sundhedsvæsenet, som for 
os har været en næsten ukendt verden. 
 
For os har Øjenafdelingen været et rart og trygt sted at 
komme. Vi er på alle tre øjenafsnit blevet mødt i øjenhøjde 
af kvalificerede, imødekommende og nærværende 
medarbejdere. Der har været mange informationer, gode 
dialoger – der er blevet lyttet, forklaret og tegnet, når det 
har været svært at forstå. Trods bump på vejen har det 
været et godt forløb med empati, alvor, omsorg, humor og 
latter. 
 
Tak til Thomas, der med sin ro og tid stillede diagnosen, 
og de tre operatører Nina, Katja og Jakob, der med deres 
kirurgiske indgreb fik sat min nethinde på plads. Jakob, der 
med en kombineret operation på nethinde og grå stær gav 
mig lyset tilbage. 
 
Vi er imponerede og ønsker med denne indstilling at 
sige tusind tak for indsatsen – og tak for synet. Jeg er 
taknemmelig, glad og stolt over det fantastiske arbejde, der 
dagligt bliver udført på de tre øjenafsnit. 
 
Tak for jer – I er de bedste."

171 Syd Øjenafdelingen "Nogle afdelinger redder liv – andre afdelinger redder 
livskvalitet! 
På Øjenafdelingen/-ambulatoriet gør de hver dag en 
kæmpe indsats for de mange hundrede mennesker, 
der kommer til dem. Ambulatoriet har en meget stor 
gennemstrømning af patienter hver eneste dag. Men 
uanset om der har været sygdom hos personalet, og 
tingene nogle gange tager lang tid, mødes man stadig af 
imødekommende personale – hvad enten det er læger, 
sygeplejersker, medicinstuderende, optikere, sekretærer 
eller andre. 
De ser og spørger til én, hvis man har siddet længe og 
ventet, og er nærværende og venlige – selv når de har mødt 
patienter, der måske ikke har haft så stor tålmodighed. 
Alt det personale, jeg har mødt – hvad enten de er 
nyuddannede eller har årevis af erfaring – viser stort 
engagement og fleksibilitet. Jeg er altid gået derfra med 
vished om min tilstand og har fået svar på de spørgsmål, 
jeg måtte have. Og hvis man er kommet i tvivl om noget og 
har været nødt til at ringe ind, har der også altid været svar 
at hente. 
Selvom min øjensygdom ikke har været livstruende, har 
den grebet ind i det meste af min hverdag. Derfor har 
det været en trøst at blive mødt af fagligt kompetente og 
empatiske mennesker. For et liv uden livskvalitet er vel 
knapt et liv. Derfor: tak – og fortsæt det gode, I gør!"
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172 Syd Øjenafdelingen Hurtig behandling, dygtigt og empatisk personale. Lægen 
ringede hjem til mig og gav besked om resultatet af en 
biopsi. 

173 Syd Øre-, Næse-, Halskirurgisk 
Afdeling

Meget kompetent behandling fra såvel sygeplejersker som 
læger  - følte mig i gode hænder hele vejen igennem.

174 Syd Øre-, Næse-, Halskirurgisk 
Afdeling

Har været tilsluttet Øre-, Næse- og Halsafdelingen siden 
2011 pga. tilbagevendende modermærkekræft i ganen, og 
alle, jeg har været i kontakt med i afdelingen, har været 
dygtige og tålmodige. Der har altid været tid til at informere 
og svare på spørgsmål. Det giver tryghed.

175 Syd Øre-, Næse-, Halskirurgisk 
Afdeling

Har været tilsluttet Øre-, Næse- og Halsafdelingen siden 
2011 pga. tilbagevendende modermærkekræft i ganen, og 
alle, jeg har været i kontakt med i afdelingen, har været 
dygtige og tålmodige. Der har altid været tid til at informere 
og svare på spørgsmål. Det giver tryghed.

176 Syd Øre-, Næse-, Halskirurgisk 
Afdeling

Det bedste personale, der tager sig rigtig godt af 
patienten. Der bliver handlet hurtigt og trygt i akutte 
sygdomssituationer.

177 Syd Øre-, Næse-, Halskirurgisk 
Afdeling

Vores datter på 11 år er blevet opereret to gange på denne 
afdeling. Begge gange har hun fået en fantastisk behandling 
og oplevelse. De havde stor omsorg og tog sig god tid, så 
hun og vi følte os rigtig trygge. Tusind tak.

178

179 Syd Øre-, Næse-, Halskirurgi 
Ambulatorium

"Jeg var 13 gange til ambulant behandling. Selv om de 
altid havde rigtig mange patienter, oplevede jeg kun smil, 
venlighed og ro omkring personalet. 
Den fantastiske måde, jeg blev behandlet på, er en pris 
værdig."

180 Syd Øre-, Næse-, Halskirurgi 
Ambulatorium

"Jeg ønsker hermed at indstille Øre-, Næse- og 
Halskirurgisk Afsnit til en pris for deres indsats i forbindelse 
med min operation, hvor der var en kræftknude gemt. I 
ambulatoriet blev jeg mødt med varme, empati og stor 
faglighed. Igennem det meste af mit forløb havde jeg den 
samme læge, Jacob Miehe, som udviste faglig dygtighed og 
ro. 
Han formåede at tale min datter til ro, da hun var meget 
påvirket af diagnosen. Kommunikationen var tydelig med 
plads til spørgsmål og svar. 
Mit håb er, at ambulatoriet bliver anerkendt for det arbejde, 
de udfører."

181 Syd Øre-, Næse-, Halskirurgi 
Ambulatorium

"Jeg har gennem et kræftforløb med modermærkekræft 
i ganen siden 2011 været til mange kontroller, mange 
biopsier samt kontrol af skjoldbruskkirtlen på Øre-, Næse- 
og Halsafdelingen på Sygehus Syd i Aalborg og er altid 
blevet mødt med venlighed, tålmodighed og tid til at få 
svar på mine spørgsmål. 
Stor ros til alle på afdelingen for deres dygtighed og 
patienthåndtering."

182 Syd Øre-, Næse-, Halskirurgi 
Ambulatorium

De har været helt fantastiske med min datter, som har 
skullet være på ambulatoriet én gang ugentligt i næsten 6 
måneder. De har fået det til at være knap så forfærdeligt og 
har gjort lidt ekstra for en virkelig god behandling.
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183 Syd Øre-, Næse-, Halskirurgi 
Ambulatorium

De har været helt fantastiske i mit lange forløb. Jeg har haft 
den samme læge stort set hver gang og dermed fået den 
bedste behandling.

Thisted 

184 Thisted Akutmodtagelse 
(Skadestue)

Hurtig indgriben og usædvanlig kærlig omhu.Navnlig 
sygeplejerske Anne Marie fortjener en pris.

185 Thisted Akut Sengeafsnit "Jeg blev indlagt pga. for lavt kalium i blodet. Afdelingen 
her har behandlet mig godt, og de er alle søde, flinke og 
fagligt kompetente. 
"

186 Thisted Dagkirurgisk Afsnit Kompetent, professionel, venlig og imødekommende 
behandling med relevante oplysninger.

187 Thisted Dagkirurgisk Afsnit En professionel og venlig omgangstone med de 
oplysninger, man har brug for. Altid venlig.

188 Thisted Dagkirurgisk Afsnit Jeg har mødt et kvalificeret personale, der på trods af stor 
travlhed havde tid til den enkelte patient og lyste af positiv 
energi.

189 Thisted Dagkirurgisk Afsnit Søde, rare og kompetente personale. Følte hele vejen, at 
man var i gode hænder.

190 Thisted Dagkirurgisk Afsnit Jeg blev opereret for lyskebrok. Ved forundersøgelsen og 
selve operationen fik jeg en god og beroligende modtagelse 
og forklaring om, hvad der skulle ske. Jeg fik også en rigtig 
god orientering af kirurgen Aseel Jabbar om den lille risiko 
for kroniske smerter efter operationen. Nu, 14 dage efter, 
har jeg det super fint og mærker ingenting.

191 Thisted Dagkirurgisk Afsnit "Synes, de fortjener prisen for at sætte patienten i fokus. 
Fortæller nøjagtigt og præcist, hvad der skal foregå og 
hvordan. Utrolig gode til at berolige. 
Jeg blev kun mødt af smil og forståelse alle vegne. Det 
meste af mit forløb i Thisted foregik med den samme 
sygeplejerske, der fulgte mig fra start til slut. En ren engel — 
sygeplejestuderende, der hedder Lisa. Jeg har aldrig mødt 
en person, der kunne berolige og spørge ind til én. Jeg var 
der for at få fjernet min galdeblære. 
Det blev i stedet til en af de mest positive oplevelser, jeg har 
haft. Så tak til dagkirurgisk/opvågning på Thisted Sygehus. 
Især tak til Lisa for at være så dygtig til at forklare og ikke 
mindst, at hun smilede hele forløbet. 
Så prisen burde efter min mening tilfalde dem — hvis den 
ikke kan tilfalde en enkelt person. 
Tak for jer, jeres indsats og positive sind. (Dagkirurgisk og 
opvågning)"

192 Thisted Dagkirurgisk Afsnit Jeg har kun rosende ord til Dagkirurgisk Afsnit, Thisted. I 
gav mig en meget venlig og omsorgsfuld behandling. Og I 
var gode til at informere mig om forløbet. TAK for jer.

193 Thisted Dagkirurgisk Afsnit Dejlig modtagelse. Var meget nervøs men fik det snart 
bedre. Dygtigt personale over hele linien. Dejlig atmosfære/
arbejdsmiljø. Tak for i dag.

194 Thisted Dialyseafsnit Det er en afdeling, der er rigtig god til både patienter og 
pårørende. 
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195 Thisted Diagnostisk Center "Har været igennem et længere forløb med afklaring af 
sygdom og har været syg i den tid. 
Og har kun ros til dem, der har hjulpet mig i den periode. 
Har virkelig følt, at jeg har været i gode hænder og altid fået 
virkelig god behandling fra dem. 
"

196 Thisted Endoskopiafsnit Jeg følte mig tryg, set og hørt, og alle var imødekommende 
og venlige! Lægen Lida C. Frederiksen og sygeplejerske 
Lena Mygind fortjener virkelig at være nomineret til Årets 
Patientpris. Vh.

197 Thisted Endoskopiafsnit "Jeg har været til endoskopiundersøgelse pga. mulig 
arvelighed. Personalet var søde og venlige. Omsorgsfulde. 
Stor ros til Maiken Johansen og Dorte Møller — og en til, jeg 
desværre ikke har navn på."

198 Thisted Endoskopiafsnit Grundige undersøgelser  Virksom behandling  Frem for alt: 
Venlig, opmærksom, lydhør, imødekommende optræden 
og kommunikation.  (Endoskopisk og Urologisk)

199 Thisted Endoskopiafsnit Rigtig god og smilende modtagelse med god information 
om hvordan undersøgelsen skulle foregå. Efter kun 5 
minutters ventetid kom jeg ind til undersøgelsen, som 
foregik i en hyggelig men også professionel atmosfære. 
Personalet fortjener meget ros.  En rigtig god oplevelse.

200 Thisted Intensiv og Medicinsk 
Sengeafsnit

"Min far blev overflyttet fra Hjørring til Thisted. Puha – det 
var godt nok langt væk. Men det glemte vi hurtigt. Både 
min far og os som pårørende har fået den bedst tænkelige 
behandling og modtagelse. 
 
Det skyldes især det fantastiske personale: Sædis, 
Annemarie og de andre i teamet. Vi skylder jer alle 
en stor tak. Min mor fik mulighed for at overnatte på 
patienthotellet, så hun kunne være hos far så meget som 
muligt. 
Tusind tak for en rigtig god oplevelse!"

201 Thisted Intensiv og Medicinsk 
Sengeafsnit

"Hej! Jeg vil gerne indstille intensiv MO1 på Thisted 
Sygehus. Jeg blev overflyttet til Thisted efter 3 uger på 
Aalborg Syd. Det team, der er på den afdeling, er helt 
unikke – helt ned til mindste detalje. Jeg lå 3 måneder i 
respirator på grund af mange lungebetændelser. I mit lange 
liv har jeg aldrig mødt så meget empati, det var døgnet 
rundt med alvor og humor. 
 
Jeg husker især 2 episoder ud af mange. Den (dato) kom 
der pludselig 4 sygeplejersker ind på min stue og gik Lucia-
optog (""Nu bæres lyset frem""), der fik jeg livet tilbage – de 
havde ellers afskrevet mig. Den anden episode var, at de 
ikke ville klippe mine negle i 14 dage, jeg skulle hænge i og 
kæmpe. 
 
Efter 1 måned på plejehjem kom jeg hjem til mig selv og 
klarer stort set det hele selv, takket være intensiv MO1 
og dygtige læger. I min optik den bedste kandidat til 
Patienternes Pris 2025."
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202 Thisted Kirurgisk Afdeling Jeg fik foretaget en kikkertoperation i mit knæ og oplevede 
en stor grad af professionalisme og omsorg. Jeg fik rigtig 
god forklaring både før og efter operationen og følte mig 
hele tiden i de bedste hænder. Der blev givet masser af 
gode råd til tiden efter hjemkomsten – både mundtligt og 
på skrift. På intet tidspunkt følte jeg, at det hastede med at 
sende mig hjem. Tusind tak for en rigtig god behandling.

203 Thisted Kirurgisk Ambulatorium "Min begrundelse er, at jeg for nogle år siden fik foretaget 
en operation oppe i endetarmen og er blevet undersøgt 
mange gange i Aalborg og Thisted afdelinger af meget søde 
og venlige læger og sygeplejersker. Så derfor indstiller jeg 
dem. 
 
Lige så var jeg også meget tilfreds med Aalborg Hospitals 
kirurgiske afdeling, så hvis det er muligt, indstiller jeg også 
hovedafdelingen, som ligeledes var meget søde og venlige, 
inden jeg kom til Thisted afdeling."

204 Thisted Kirurgisk Ambulatorium "Meget imødekommende personale, venlige og kæmper 
virkelig for at give det bedste forløb og der er en rød tråd i 
udredning, behandling og kontrol. 
Der er altid tid og hjælp at hente."

205 Thisted Opvågning "Synes, de fortjener prisen for at sætte patienten i fokus. 
Fortæller nøjagtigt og præcist, hvad der skal foregå og 
hvordan. Utrolig gode til at berolige. 
Jeg blev kun mødt af smil og forståelse alle vegne. Det 
meste af mit forløb i Thisted foregik med den samme 
sygeplejerske, der fulgte mig fra start til slut. En ren engel, 
sygeplejestuderende, der hedder Lisa. Jeg har aldrig mødt 
en person, der kunne berolige og spørge ind til én. Jeg var 
der for at få fjernet min galdeblære. Det blev i stedet til en 
af de mest positive oplevelser, jeg har haft. 
 
Så tak til dagkirurgisk/opvågning på Thisted Sygehus. 
Især tak til Lisa for at være så dygtig til at forklare og ikke 
mindst, at hun smilede hele forløbet. Så prisen burde 
efter min mening tilfalde dem, hvis den ikke kan tilfalde 
en enkelt person. Tak for jer, jeres indsats og positive sind. 
(Dagkirurgisk afsnit og opvågning)"

206 Thisted Urologisk Ambulatorium Højt serviceniveau. 

207 Thisted Urologisk Ambulatorium Grundige undersøgelser  Virksom behandling  Frem for alt: 
Venlig, opmærksom, lydhør, imødekommende optræden 
og kommunikation.  (Endoskopisk og Urologisk)

208 Thisted Øjenambulatorium For det første er det dejligt, at det er kommet til Thisted, for 
det andet er de meget dygtige, søde og hjælpsomme.
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Gynækologisk- Obstetrisk Afdeling (Alle matrikler) 

209 Hjørring Fødegangen "Professionelt, empatisk personale. Har nu af to omgange 
været med min datter, da hun fødte – for godt 3 år siden og 
nu her i 2025. Tak til jer alle. 
"

210 Nord Gynækologisk- Obstetrisk 
Afdeling

"Meget venlige og empatiske læger og sygeplejersker, og så 
er jeg meget imponeret over, hvor dygtige lægerne er. 
"

211 Nord Gynækologisk-Obstetrisk 
Afdeling

"Har kun ros at give personalet på denne afdeling i 
forbindelse med min sygdom, indlæggelse og operation. 
Har følt mig i trygge hænder hele vejen igennem forløbet. 
Selvom alle har en travl hverdag, har der været tid til en 
snak om det forløb, man er igennem, når det hele er svært. 
De fortjener i den grad at vinde denne pris. 
"

212 Nord Gynækologisk-Obstetrisk 
Afdeling

"Jeg modtog den fineste og mest omsorgsfulde behandling 
i en meget ubehagelig situation. Stor professionalisme og 
lysten til at give det en ekstra chance og gå den ekstra mil. 
"

213 Nord Gynækologisk-Obstetrisk 
Afdeling

Min kæreste oplevede en spontan abort og var i stærke 
smerter, da vi ankom midt om natten. Personalet, især 
sygeplejerskerne, tog imod os med så meget omsorg, ro og 
professionalisme. De var der hele natten og sørgede for, at 
hun følte sig tryg og støttet i en meget svær situation. Jeg 
kan ikke beskrive, hvor taknemmelig jeg er for den hjælp og 
menneskelighed, vi mødte.

214 Nord Gynækologisk-Obstetrisk 
Afdeling

Jeg har haft en missed abort og fik i den forbindelse 
en medicinsk abort. Den virkede desværre ikke, og jeg 
måtte ind igen til en kirurgisk abort. Alle, vi har mødt på 
afdelingen af læger og sygeplejersker, har været utrolig 
professionelle, virkelig søde og omsorgsfulde i vores 
situation. Særligt da jeg var indlagt til den kirurgiske 
abort, oplevede vi det meget trygt med masser af 
omsorg – samtidig med at personalet havde en helt 
særlig situationsfornemmelse og også kunne mærke 
præcis, hvornår der var plads til lidt humor i en ellers svær 
situation. Jeg ønsker virkelig, de får noget igen for den 
behandling.

215 Nord Gynækologisk-Obstetrisk 
Afdeling

Missed abortion. Sygeplejerske Karoline og læge Liv var 
omhyggelige og enormt gode til at være der i det hele. 
Svarede og gav velformulerede svar – store som små. Tak.

216 Nord Gynækologisk-Obstetrisk 
Afdeling

"Hej, jeg vil gerne indstille Gynækologisk-Obstetrisk 
Afdeling i Aalborg til Patienternes Pris. De er så utroligt 
søde – både personalet, operationssygeplejerskerne og 
lægerne. Jeg blev opereret og sendt hjem samme dag, 
men de gjorde mig så tryg under hele forløbet. Jeg synes 
virkelig, de fortjener anerkendelse. Når man er nervøs og 
anspændt, er man i de bedste hænder hos dem. 
 
Tak for hjælpen – jeg håber, dette kan være med til at bryde 
tabuet omkring at få en TVT-operation."
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217 Nord Gynækologisk-Obstetrisk 
Afdeling

"Indstilling til Patienternes Pris – Gynækologisk Obstetrisk 
Afdeling i Aalborg 
Jeg vil gerne indstille Gynækologisk Obstetrisk Afdeling i 
Aalborg til Patienternes Pris. De er så vanvittigt søde – både 
personalet, operationssygeplejerskerne og lægerne. Jeg 
blev opereret og kom hjem samme dag, men de gjorde mig 
så tryg hele vejen igennem. 
Jeg synes virkelig, de fortjener anerkendelse. Når man 
er nervøs og anspændt, er man i de bedste hænder hos 
dem. Tak for hjælpen – jeg håber, I kan hjælpe mig med at 
få denne indstilling igennem og samtidig være med til at 
bryde tabuet omkring at få en TVT-operation."

218 Nord Fødemodtagelse og 
Fødegang

"Vi vil gerne nominere Sophie, Lærke og Gitte, som var med 
til at sikre de bedste rammer for fødslen af vores dreng. Fra 
første opkald til det sidste farvel følte vi os i enormt trygge 
hænder. Den kærlighed, tryghed og omsorgsfuldhed, de 
udviste, var inspirerende, rørende og betryggende. Det 
kan ikke understreges nok, hvor glade vi har været for hele 
forløbet. 
 
Venlig hilsen"

219 Nord Sengeafsnit for 
Gynækologi og Graviditet

"Professionel, venlig og tålmodig behandling. Rolig og 
behagelig stemning. 
"

Ortopædkirurgien (Alle matrikler) 

220 Farsø Hofte- og 
Knæambulatorium

"Der er en utrolig imødekommende, varm, informativ og 
empatisk kultur på afdelingen, ligesom man mærker, at der 
er en god kommunikation personalet imellem. Man bliver 
helt glad ved at være indlagt der! 
"

221 Farsø Hofte- og 
Knæambulatorium

"Som pårørende har jeg været med til informationsmødet 
omkring en knæoperation på Farsø Sygehus. Dette møde 
blev afholdt af sygeplejerske June Scharbau – og stor ros 
til hende, for hun formåede at fjerne al nervøsitet hos de 
personer, der stod til en operation. Den professionalisme 
og menneskelighed, vi blev mødt af på Farsø Sygehus, er 
uovertruffen – og det gælder sådan set alle, vi var i kontakt 
med – fra fyss'erne (Mette Axelsen og hendes team) til dem, 
der udførte operationen. 
 
Så hele afdelingen på Farsø Sygehus og særligt June 
Scharbau vil jeg gerne indstille til Patienternes Pris. Sådan 
en flot service bør ikke gå ubemærket hen."

222 Farsø Hofte- og 
Knæambulatorium

Nyt knæ. Indlagt en dag. God behandling og sødt 
personale.

223 Farsø Ortopædkirurgisk Afdeling Fantastisk, kompetent, omsorgsfuldt og venligt personale 
hele vejen igennem ved indopereret hofteprotese. Man følte 
sig tryg i hele forløbet.
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224 Farsø Ortopædkirurgisk Afdeling Operation i armen. Alle på afdelingen var professionelle. 
Fik god information om mit forløb. Omsorgsfulde 
medarbejdere. Fik hjælp, når jeg anmodede. Altid et smil. 
Da jeg blev udskrevet, fik jeg en madpakke med hjem samt 
nødvendig medicin. Blev fulgt til forhallen af Lillian Larsen, 
som tog min taske med. Flextaxi var bestilt af samme. Alt i 
alt et godt forløb. Stor ros til alle på Farsø.

225 Farsø Ortopædkirurgisk Afdeling Jeg er utrolig taknemmelig for en fantastisk omsorg fra 
hele personalet. Meget dygtigt og professionelt hele vejen 
igennem – fra først til sidst. Tusind tak for denne gang. Vi 
ses om ca. 3 mdr. Håber, I får prisen.

226 Farsø Ortopædkirurgisk Afdeling Har fået opereret begge knæ, og det er gået så godt – alle 
var søde, hjælpsomme og professionelle. Roshan Latifi 
lavede et fantastisk resultat.

227 Farsø Ortopædkirurgisk Afdeling Andreas Kappel kæmpede bravt for rette mit ben op.

228 Farsø Ortopædkirurgisk Afdeling Overlæge Steen Lund Jensen samt hans personale. Ny 
skulder - operation, indlæggelse, samt senere opfølgning. 
Super oplevelse med alt ovennævnte personale

229 Farsø Ortopædkirurgisk Afdeling Det er længe siden, jeg har været på et sygehus, hvor der 
har været sådan en ro, og hvor der er fokus, omsorg og 
pleje – lige fra sekretær, sygeassistent, anæstesilæge, 
sygeplejersker og operationspersonale.

230 Farsø Ortopædkirurgisk Afdeling Fik nyt venstre knæ. Det gik så hurtigt og smertefrit 
deroppe. 

231 Farsø Ortopædkirurgisk Afdeling Har været igennem tre kikkertundersøgelser på et år, og 
de gik alle nemt og smertefrit. Bagefter fik jeg en udførlig 
samtale med lægen, som forklarede alt – sammen med 
billedvisning.

232 Farsø Ortopædkirurgisk 
Sengeafsnit O4

Faglige, kompetente og imødekommende personaler – lige 
fra sosu’er, fys og sygeplejersker til læger. Forklarende, 
gennemgår alt med dig, de tager sig tid til at lytte og svare 
på spørgsmål. Ser og læser dig – individuelt tilpasset 
tilgang. Vi er forskellige patienter.

233 Farsø Ortopædkirurgisk 
Sengeafsnit O4

Forløb og den gode behandling og pleje ved knæoperation. 
Nærværende og opmærksomme sygeplejersker og 
plejepersonale, samtidigt med et effektivt flow. God 
stemning blandt personalet på afdelingen.

234 Farsø Ortopædkirurgisk 
Sengeafsnit O4

Man føler sig godt informeret og modtaget. Der er 
draget omsorg fra første skridt ind i afdelingen, og deres 
kompetence er helt i top.

235 Farsø Ortopædkirurgisk 
Sengeafsnit O4

Meget betryggende ophold med et meget opmærksomt og 
venligt  personale.

236 Farsø Ortopædkirurgisk 
Sengeafsnit O4

Knæoperation. Fra første kontakt med afdelingen 
(forundersøgelse, informationsmøde, operation og 
udskrivelse) har jeg oplevet stor faglig dygtighed, 
venlighed og imødekommenhed. Det gælder alle – lige 
fra læger, sygeplejersker, sosu-assistenter, terapeuter, 
portører og rengøringspersonale. Virkelig følt mig tryg og 
i gode hænder. En afdeling, hvor der er styr på tingene. 
FORTJENER ÅRETS PATIENTPRIS 2025.
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237 Farsø Ortopædkirurgisk 
Sengeafsnit O4

Har fået nyt knæ. Helt unik oplevelse, hvor man virkelig 
fornemmer at være i trygge rammer – lige fra læger til 
portører. Venlighed, alle er imødekommende og positive.

238 Farsø Ortopædkirurgisk 
Sengeafsnit O4

Super behandling af alle. 

239 Farsø Ortopædkirurgisk 
Sengeafsnit O4

Fantastisk råd og vejledning og hjælp af et professionelt 
plejepersonale.

240 Farsø Ortopædkirurgisk 
Sengeafsnit O4

Venlighed, hjælpsomhed, friskt personale og god 
orientering.

241 Farsø Ortopædkirurgisk 
Sengeafsnit O4

Jeg fik nyt kunstigt knæled. Alle med smil og godt humør. 
Der var god hjælp fra alle. Det var en god oplevelse. Ros til 
alle.

242 Frederikshavn Håndkirurgisk afsnit Super behandling af venligt, dygtigt og kompetent 
personale. Man kan mærke, at medarbejderne har det godt 
med hinanden.

243 Frederikshavn Ortopædkirurgisk Afdeling En hofteoperation blev en god oplevelse lige fra mødetid til 
hjemsendelse. Alt personale var så venligt og hjælpsomt og 
udviste stor faglighed. Alt fungerede.

244 Frederikshavn Ortopædkirurgisk Afdeling "De yder en helt unik forplejning. Smilende og søde døgnet 
rundt. 
"

245 Frederikshavn Ortopædkirurgisk Afdeling "Fantastisk hofteoperation med rygmarvsbedøvelse. Sødt, 
dygtigt og hjælpsomt personale. 
"

246 Frederikshavn Ortopædkirurgisk Afdeling Jeg oplevede et meget kompetent og engageret personale 
i forbindelse med min hofteoperation. Det gav mig et trygt 
og godt forløb.

247 Frederikshavn Ortopædkirurgisk Afdeling "Operationen er meget fint udført af et meget dygtigt team 
og imødekommende medarbejdere. 
"

248 Frederikshavn Ortopædkirurgisk Afdeling Man får den bedste behandling både på operationsgangen 
og sengeafdelingen. Man føler sig tryg hele vejen igennem. 
Det er imponerende – man bliver kørt ned til operation kl. 
8.00 og er klar til udskrivelse kl. 16 efter en ny hofte. Jeg har 
fået den læge Mogens Brouw Jørgensen og narkoselæge 
Kazimierz samt hele teamet omkring.

249 Frederikshavn Ortopædkirurgisk Afdeling En fantastisk varm og dejlig oplevelse. Kyndigt og sødt 
personale fra morgen til aften. Jeg anbefaler afdelingen til 
alle.

250 Frederikshavn Ortopædkirurgisk Afdeling "Tak for en super vellykket operation for hofteprotese. 
"

251 Frederikshavn Ortopædkirurgisk Afdeling Nærvær, omsorg, tid, ro og følelsen af, at der er et super 
arbejdsmiljø i såvel afdeling, opvågning som OP, med en 
faglig ligeværdighed og respekt indbyrdes – og til mig som 
patient. I har en særlig "jysk" mentalitet, som jeg elsker! 
TAK.
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252 Frederikshavn Sengeafsnit for 
Ortopædkirurgi OK3

Jeg vil gerne udtrykke min tak for den sobere og 
venlige måde, jeg oplevede at være patient i afdelingen. 
Både behandlingen og orienteringen var helt i top, og 
hjælpsomheden fra personalet var ovenud. Bare små ting 
som: "Nu kan det virke lidt koldt med mine kolde fingre" 
eller "Det bliver lige en lidt mærkelig følelse, dette her." Og 
så den venlighed fra personalet, som også havde tid til at 
høre på måske en lille oplevelse, jeg havde haft. Jeg fik en 
Oxford-protese i mit venstre knæ.

253 Frederikshavn Sengeafsnit for 
Ortopædkirurgi OK3

Virkelig god behandling og dejligt humør.

254 Frederikshavn Sengeafsnit for 
Ortopædkirurgi OK3

Meget hjælpsomt og venligt personale. 

255 Frederikshavn Sengeafsnit for 
Ortopædkirurgi OK3

Gode til at forklare hvad der skal ske. Venlighed, omsorg og 
generelt fin behandling ifølge med total hofteappoplastik.

256 Frederikshavn Sengeafsnit for 
Ortopædkirurgi OK3

"Jeg vil gerne takke samtlige personer, som jeg har været i 
kontakt med i forbindelse med min hofteoperation. Der var 
altid venlige, smilende og hjælpsomme personer omkring 
mig – 100%. 
 
Tusind tak!"

257 Frederikshavn Sengeafsnit for 
Ortopædkirurgi OK3

En helt igennem fantastisk, venlig og oplysende 
modtagelse – både på afdelingen, ved narkosen og 
under operationen. Selvfølgelig skal de indstilles, for den 
oplevelse kan ikke overgås. Kæmpe tak herfra!

258 Frederikshavn Sengeafsnit for 
Ortopædkirurgi OK3

"Jeg oplevede en sød, professionel og omsorgsfuld 
behandling – intet var overladt til tilfældighederne. 
Det var for mig en hård, men god oplevelse."

259 Frederikshavn Sengeafsnit for 
Ortopædkirurgi OK3

"Det var bare en så dejlig oplevelse, jeg havde under min 
hofteoperation. Der var altid smil hos alle, jeg mødte – og 
det var bare så dejligt at mærke den faglighed, der prægede 
dem alle. Der var aldrig en person, der ikke knyttede sig til 
dig under hele forløbet. De er bare de bedste! 
De fortjener den største respekt og anerkendelse for deres 
arbejde. 
 
Tak for jer. "
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260 Frederikshavn Sengeafsnit for 
Ortopædkirurgi OK3

"Jeg fik foretaget en stabiliserende rygoperation, og fra det 
øjeblik jeg ankom til afdelingen dagen inden operationen, 
følte jeg mig godt modtaget, set og hørt. 
Alle de medarbejdere, jeg kom i kontakt med – kirurgi, 
anæstesi, sygeplejersker, fysioterapi, husassistenter, 
portører, rengøringspersonale og andre – var 
imødekommende og hjælpsomme. Der var fokus på mig 
som patient, og jeg blev informeret og hørt i alle trin, lige til 
udskrivningen. 
 
Jeg følte mig som patient altid set, hørt, forstået og 
nærmest opvartet til mit bedste velbefindende. 
Alt, hvad jeg behøvede at vide før, under og efter 
operationen – også oplysninger jeg ikke selv havde spurgt 
til – blev mig givet. 
 
Denne empati og nærvær (samt god mad!) er bestemt 
værdsat af mig, og jeg håber, at min indstilling af 
afdelingen til modtagelse af Patienternes Pris 2025 vil blive 
virkeliggjort. 
Et stort og varmt tak for alt."

261 Frederikshavn Sengeafsnit for 
Ortopædkirurgi OK3

"Det rene forkælelse – jeg har aldrig før oplevet så god en 
behandling, og tonen var bare herlig. 
"

262 Frederikshavn Sengeafsnit for 
Ortopædkirurgi OK3

"Ved min rygoperation i Frederikshavn mærkede jeg det 
med det samme, da jeg mødte ind: Kollegaerne brænder 
for deres arbejde og for hinanden – og det smitter af på 
patienternes oplevelse i positiv retning. Det var dejligt at 
kunne modtage den bedste behandling og den bedste pleje 
– og for en gangs skyld tæt på mit hjem.Det team, I har fået 
samlet, skal I passe godt på. 
 
Team Frederikshavn bør have patienternes pris næste 
gang!"

263 Frederikshavn Sengeafsnit for 
Ortopædkirurgi OK3

"Sødt, dygtigt, professionelt og omsorgsfuldt personale. 
"

264 Frederikshavn Sengeafsnit for 
Ortopædkirurgi OK3

"Personalet var meget omsorgsfulde, søde og havde tid til 
patienterne. 
"

265 Frederikshavn Sengeafsnit for 
Ortopædkirurgi OK3

Jeg oplevede at blive rigtig godt modtaget af personalet og 
fik den information, jeg havde brug for inden operationen. 
Efter operationen var de søde til at kigge ind til mig med 
mad og drikke samt smertestillende.

266 Frederikshavn Sengeafsnit for 
Ortopædkirurgi OK3

Det er den stemning og følelse af at være ønsket på 
afdelingen – ingen stress og jag. De giver sig tid til at lytte, 
reflektere og hjælpe alle patienter med stort og småt. De 
fortjener i den grad patienternes pris!

267 Frederikshavn Sengeafsnit for 
Ortopædkirurgi OK3

Virkelig god behandling ved alt personale også på 
opvågning var de behagelige. Tak for god tid.
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268 Frederikshavn Sengeafsnit for 
Ortopædkirurgi OK3

"Under min indlæggelse og hofteoperation oplevede jeg 
det, jeg mener er idealet for det danske sundhedsvæsen, 
hvor hver eneste medarbejder, jeg mødte, til fulde 
mestrede den svære balance med at få effektivitet, et meget 
højt informationsniveau, et meget højt serviceniveau, 
faglig kompetence, medmenneskelighed og empati, 
evnen til at skabe patienttryghed samt fleksibilitet og 
imødekommenhed fra alle ansatte til at spille sammen i en 
højere enhed. 
 
Det fås simpelthen ikke bedre!"

269 Frederikshavn Sengeafsnit for 
Ortopædkirurgi OK3

"Jeg blev modtaget af de sødeste sygeplejersker, da 
jeg kom. Jeg blev henvist til stue hurtigt og fik en god 
orientering om, hvad der skulle ske. Resten af døgnet var 
fyldt med søde sygeplejersker, der var meget behjælpelige. 
Man fik hurtigt svar, og bad man om noget, kom det hurtigt. 
 
Det var hele vejen igennem et godt ophold. Tak til jer alle på 
OK3."

270 Hjørring Artroskopisk Center "Ved min knæoperation blev jeg taget rigtig godt imod. 
Alle på afdelingen var meget omsorgsfulde og spurgte ind 
til mig – både før og efter operationen. Jeg blev opereret 
af Bjørn Johan Kullenberg, som både under og efter 
operationen var god til at forklare, hvad der var blevet 
lavet. 
 
Virkelig dejligt personale på afdelingen – derfor fortjener de 
prisen!"

271 Hjørring Artroskopisk Center Jeg er sengeliggende og har brug for liggende transport 
+ en seng at ligge i under ophold på sygehus, også i 
forbindelse med ambulante besøg. Jeg mødte så meget 
hjælp fra personalet på denne afd. lige fra sekretæren 
til lægen og de søde sygeplejersker på afd. Alle var 
medvirkende til, at det kunne lade sig gøre for mig at blive 
undersøgt uden problemer. Jeg havde på forhånd frygtet, 
at blive mødt af forhindringer, men alle strakte sig langt for 
at jeg kunne komme til og fra sygehuset, og at jeg kunne 
holde til at være på afd. uden flere smerter end højst 
nødvendigt, fordi de sørgede godt for mig, kom ofte og 
spurgte om jeg manglede noget eller havde brug for hjælp, 
og jeg kunne blive liggende i sengen under undersøgelsen. 
Var kun ude af sengen i forbindelse med røntgen på 
røntgenafd., men det var trods alt kun kortvarigt. Jeg er 
meget taknemmelig for den venlighed og hjælpsomhed jeg 
blev mødt af. mvh. Gitte B. Hansen

272 Hjørring Ortopædkirurgisk Afdeling Jeg følte mig godt modtaget og havde en rigtig god 
oplevelse under hele forløbet.

273 Syd Sengeafsnit O2 Personalet har været helt utroligt gode, søde og rare – også 
selvom man er autist med angst!
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274 Thisted Ortopædkirurgisk 
Ambulatorium

"Jeg vil gerne indstille Ortopædkirurgisk Ambulatorium på 
Thisted Sygehus. 
Jeg har fået en fantastisk behandling af både læger og 
sygeplejersker i forbindelse med en arbejdsskade, hvor 
jeg mistede en halv centimeter af min tredje finger. De har 
været virkelig søde og gode ved mig i et ellers svært forløb."

275 Thisted Ortopædkirurgisk 
Ambulatorium

"Jeg har haft det fineste forløb med en knæskade – både 
menneskeligt og behandlingsmæssigt. 
Jeg er svært traumatiseret og plejer ikke at kunne indgå 
i normale forløb i sundhedsvæsenet, men her blev jeg så 
godt og varmt taget imod – lige fra den første undersøgelse 
til operationsdagen. Al ros – også for det flotte arbejde med 
at operere mit knæ. Jeg har ikke haft nogen gener."

Skagen Gigt- og Rygcenter 

276 Skagen Gigt- og 
Rygcenter

Skagen Gigt- og Rygcenter "De har hjulpet mig med at gå igen efter mange smerter 
i begge ben – hvor jeg tidligere kun havde smerter i det 
venstre. De har været opmuntrende og meget hjælpsomme 
hele tiden. 
"

277 Skagen Gigt- og 
Rygcenter

Skagen Gigt- og Rygcenter "Personalet skal have det største skulderklap. Hjertelig 
og varm velkomst og en super rar atmosfære – næsten 
hjemmeligt. Aldrig har jeg mødt et så professionelt team. 
Det samarbejde, de har på Skagen Gigt- og Rygcenter, er 
guld værd for patienterne. Jeg tænker også, at det må være 
en skøn arbejdsplads. 
 
Som patient bliver du set, hørt og taget seriøst – og det 
er jeg nået rigtig langt med. Jeg har startet mit tredje liv. 
Tusinde, tusinde tak for jeres hjælp. Nu ser jeg en fremtid, 
der er lys og mobil."

278 Skagen Gigt- og 
Rygcenter

Skagen Gigt- og Rygcenter "Så fantastisk et sted – lige fra første modtagelse til afrejse. 
Samtale med læge og sygeplejerske og efterfølgende 
samtale med fysio- og ergoterapeut, som fulgte mig under 
hele indlæggelsen og så på hele mig. Det er første gang, jeg 
har fået hjælp til at få set på, hvad jeg kan gøre for at få en 
bedre hverdag. Alt var tilpasset til mig og foregik i så trygge 
rammer. 
 
De er super professionelle og formår at videregive 
motivationen og troen på en bedre fremtid for mig. Så 
stor tak til Skagen Ryg- og Gigtcenter. Kæmpe hjælp til at 
få et bedre liv fremover – så derfor indstiller jeg dem til 
Patienternes Pris."
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279 Skagen Gigt- og 
Rygcenter

Skagen Gigt- og Rygcenter "Lige fra de første samtaler med deltagerne i ens team, som 
de ansatte holder med os klienter, er der en dejlig og særlig 
ånd. Den ånd er opbygget af empati, anerkendende samspil 
og kompetent faglig vejledning. Vejledning, fordi de tiltag, 
som kommer til at præge klientens hverdagsgøremål for at 
få det bedre, netop er fundet i samtalen med den enkelte 
klients motivation og formåen. 
 
Som en af de medindlagte sagde så fint: ""De taler os 
raske."" Dette kan netop ske, fordi teamets deltagere er 
fyldt med evnen til at lytte og efterfølgende spørge ind 
til klientens mange udfordringer. At blive lyttet til med 
autentisk interesse er en stor del af den helende ånd, 
som præger hele stedet – fra man bliver modtaget af 
køkkenmedhjælperen til man tager hjem efter afrundende 
samtale med lægen. 
 
Tusind tak for en stor hjælp til at få nedbrudt de 
spændinger, som for mit vedkommende var den blokering, 
der umuliggjorde en helende proces i det konventionelle 
behandlingssystem. Jeg har et stort vedligeholdende og 
viderebyggende arbejde at gå videre med – og netop denne 
motivation synes også at være blevet indplantet i mig. 
 
Dette er et STORT TAK FOR HJÆLPEN til at få ryddet gamle 
vaner og holdninger af vejen."

Tværfagligt smertecenter

280 Aalborg Tværfagligt smertecenter Fantastisk afdeling at komme hos og få hjælp til mine 
nervesmerter. Så godt at blive mødt med kompetence 
og venlighed fra alle de ansatte igennem årene. Bliv ved 
med at lave arrangementer for pårørende, da de har et 
enormt behov for at få viden og forståelse for hvad kroniske 
smerte er. Virkelig godt med tiltaget med børnesamtaler i 
børnehøjde - for børn har brug for at vide, hvorfor mor/far 
ikke kan det samme som før.

Regionshospital Nordjylland  

Frederikshavn

281 Frederikshavn Hele sygehuset Man møder smilende mennesker – og det gælder både 
rengøringspersonale, læger og sygeplejepersonale. Der er 
den skønneste atmosfære, og det mærkes, så snart man 
træder ind ad døren.

282 Frederikshavn Billeddiagnostisk Afsnit Imødekommende og trygt - hurtig tilbagemelding

283 Frederikshavn Klinisk Biokemisk Afsnit 
(Blodprøvetagning)

De er altid super professionelle og udfører deres arbejde 
med et smil. Tiden er stort set aldrig forsinket.
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284 Frederikshavn Veneklinikken Formidabel god behandling til den indkaldte tid. Alle var 
søde og rare, og der var ingen præg af hastværk. Hele 
forløbet var virkelig godt, og jeg følte mig i gode hænder 
hos det dygtige personale – og i de fine rammer. Alt blev 
forklaret godt og tydeligt. Det var bare en god dag for 
mig – nu for anden gang inden for nogle år. Jeg synes, at 
Veneklinikken bør have et skulderklap.

285 Frederikshavn Veneklinikken Det var en god oplevelse at være oppe hos jer. Dygtig læge 
og søde sygeplejersker, som jeg følte mig tryg ved. Tusind 
tak.

286 Frederikshavn Veneklinikken "Lige fra man kom, til man gik, var de helt fantastiske. 
Der var godt humør, og ingen tvivl om, at det er det bedste 
sygehus, jeg har været på. 
Jeg følte mig så velkommen og i trygge hænder."

287 Frederikshavn Veneklinikken "Hanne Chr. er virkelig guld værd. Hun har givet perfekt 
vejledning og råd med sit rolige, smilende, behagelige og 
kyndige væsen. Jeg har følt mig i sikre hænder. 
En dejlig oplevelse."

288 Frederikshavn Veneklinikken "Jeg har først været til undersøgelse og derefter til 
operation på Veneklinikken. Begge gange har jeg fået en 
behandling, som var langt over, hvad jeg havde forventet. 
 
På en skala fra 1 til 10 vil jeg give 20 point."

Hjørring 

289 Hjørring Afdeling for Børn og Unge "På denne afdeling findes der udelukkende fagligt 
kompetente og engagerede medarbejdere. Selv på deres 
mest travle dage kan de finde tid og overskud til at give 
omsorg, nærvær og tryghed. De ser på den indlagte og 
familien som en helhed og sørger for, at tiden på afdelingen 
er en helt igennem behagelig og tryg oplevelse – på trods af 
de omstændigheder, der har medført opholdet der. 
 
Vi blev mødt af personale, der udøver høj faglighed og 
ekspertise, kombineret med varme og nærvær. En afdeling, 
der fortjener prisen – fordi de gør et exceptionelt flot stykke 
arbejde."

290 Hjørring Ambulatorium for 
Hjertemedicin 

"De har været utroligt sympatiske og har på effektiv vis 
fået koordineret undersøgelse, scanning og lægesamtale (i 
forbindelse med blodpropper), så det hele er blevet klaret 
på én gang, inden man er gået hjem. 
 
Jeg har efterfølgende været til udredning ved en flink 
overlæge, som var lyttende og empatisk. Han ringede 
senere med svar på gentest og fortalte, at hvis min læge 
eller jeg oplever tvivl i forbindelse med behandling, så er vi 
altid velkomne til at ringe til ham. 
 
Jeg føler mig helt tryg ved fremtidig behandling. Jeg har 
kun mødt venlige, smilende medarbejdere på afdelingen – 
alle de gange jeg har været der."
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291 Hjørring Ambulatorium for 
endoskopi

"Jeg var indstillet til en gastroskopi og havde i længere tid 
haft smerter. Jeg har tidligere fået en gastroskopi på et 
andet sygehus, som var en frygtelig oplevelse. Derfor var 
jeg meget nervøs, og jeg er også diagnosticeret med angst. 
Der var en del ventetid – men det glemte man i det øjeblik, 
man blev mødt af sygeplejerske Mie. Hun var enormt rolig, 
lyttende og tog sig tid til at sætte sig ind i min situation. 
Hun sørgede for, at min mand havde mulighed for at være 
til stede under undersøgelsen. 
 
Næste møde var med læge Andreas, der – trods travlhed 
på afdelingen – tog sig tid til at kigge mig i øjnene, 
berolige mig og forsikre mig om, at det nok skulle gå godt. 
Undersøgelsen gik meget bedre end forventet, og både 
Mie og Andreas gik meget op i, at man skulle få en god 
oplevelse på sygehuset – for man vidste aldrig, hvornår 
man kunne få brug for en undersøgelse igen. 
 
Et kæmpe overskud i en afdeling, hvor man fornemmer, 
at der er travlt. Et ansvarsfuldt personale, som – selvom 
de har travlt – sørger for, at der er tid til at tage sig af en 
patient som mig."

292 Hjørring Ambulatorium for 
endoskopi

Rigtig flinke og søde  Under hele forløbet. Mvh. 

293 Hjørring Ambulatorium for 
endoskopi

"Meget godt personale og meget grundig forklaring på ens 
forløb. 
"

294 Hjørring Ambulatorium for 
endoskopi

"Venligt og forstående personale – virkelig professionelt. De 
forklarede alt om, hvad der foregik, og gav forståelige svar 
på mine spørgsmål. 
 
DE FORTJENER AT VINDE!"

295 Hjørring Ambulatorium for 
endoskopi

"Jeg mødte søde og kompetente sygeplejersker og læge. 
Der var en utrolig god stemning og modtagelse. Er man 
nervøs, når man kommer, forsvinder det med det samme, 
man træder ind i rummet. 
En helt igennem god oplevelse.De fortjener Patienternes 
Pris."

296 Hjørring Ambulatorium for 
endoskopi

"Hvis nogen fortjener en pris, er det Mette Bjørn Hannibal 
og Jette Kjeldgaard på endoskopisk ambulatorium. 
De tager sig tid til at høre, hvad man siger, og møder 
patienterne på en både sjov og fagligt stærk måde, så man 
føler sig tryg. 
Kæmpe ros til dem! 
 
Det var en god oplevelse – trods alt – og det kan jeg takke 
de to for. Jeg ser gerne, at den afdeling, hvor de arbejder, 
bliver belønnet."
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297 Hjørring Ambulatorium for 
endoskopi

"Jeg var til endoskopi på Hjørring Sygehus og mødte et 
meget venligt personale: skopør Celi Anne Schoenike, 
sygeplejerske Trine Severinsen og Line Jensen. Der var en 
god og afslappet stemning, og jeg følte mig helt tryg. Der 
blev taget godt hånd om mig, og undersøgelsen foregik 
på en nænsom måde, som var næsten smertefri – så 
jeg fik ikke brug for noget smertestillende. Jeg fik god 
information, både mundtligt og skriftligt. Det var en god 
oplevelse. 
 
Megen ros til dem – de fortjener en pris!"

298 Hjørring Ambulatorium for 
endoskopi

"Søde og venlige. De skaber en god stemning og tryg 
atmosfære, samtidig med at undersøgelsen bliver 
foretaget. 
De er virkelig gode til at forklare, hvad der foregår."

299 Hjørring Ambulatorium for 
endoskopi

"Vedrørende min mand, som fik foretaget undersøgelse af 
tyktarmen: Man fandt intet unormalt. Vi blev spurgt, om 
de måtte forsøge at finde en læge, som kunne undersøge 
oppefra og ned – nu hvor han allerede var udrenset. Vi 
gik med til det, og der fandt man små blodige mavesår 
i tyndtarmen/tolvfingertarmen. Derfor den faldende 
blodprocent. På onsdag skal vi til egen læge for at få 
foretaget nye blodprøver, som skal afsløre, om de to 
tabletter han fik ordineret, har hjulpet. 
 
Vi dansede jo nærmest hjem efter den gode og 
menneskelige behandling. Ja, det var en fantastisk 
oplevelse… i en høj alder. TAK!"

300 Hjørring Ambulatorium for 
endoskopi

"Enestående behandling – tak! Jeg vil gerne takke 
det meget søde og omsorgsfulde personale for deres 
professionelle behandling af mig. Jeg fik foretaget en 
koloskopi, som jeg var meget angst for, da jeg tidligere har 
haft en grim oplevelse, hvor lægen perforerede min tarm, 
og jeg fik tarmslyng. 
Men oplevelsen hos jer var så positiv – det var så 
omsorgsfuldt og trygt. Jeg vil gerne rose de fire personer, 
som deltog. Hatten af for dem. Enestående behandling! 
TAK, TAK og atter TAK. Jeg har aldrig mødt så 
imødekommende og forstående et team som dette. De 
fortjener helt sikkert prisen for enestående og omsorgsfuldt 
arbejde. 
Med venlig hilsen"

301 Hjørring Ambulatorium for 
Tarmkirurgi

"Smilende og venligt personale. 
Jeg blev taget godt imod og fik forklaring både inden, 
under og efter undersøgelsen om, hvad der skulle foregå og 
hvad der foregik."

302 Hjørring Ambulatorium for 
Tarmkirurgi

"Særdeles kompetent og venlig behandling. 
Tak for det."

303 Hjørring Ambulatorium for 
Urinvejskirurgi (105)

Imødekommende personale og meget kyndig læge til 
operation.

304 Hjørring Ambulatorium for 
Urinvejskirurgi (105)

"Fantastisk positiv oplevelse af Regionshospital 
Nordjylland (Hjørring). 
"
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305 Hjørring Ambulatorium for 
Urinvejskirurgi (105)

I forbindelse med en prostataoperation oplevede jeg et 
sygehuspersonale, der ikke blot gjorde deres arbejde, men 
også udviste et uhørt højt engagement – fra den første 
velkomst om morgenen til lægens orientering før og efter 
operationen. Tak for oplevelsen.

306 Hjørring Ambulatorium for 
Urinvejskirurgi (105)

"Virkelig god kontakt med kontaktperson Anja – både 
nænsom og sygeplejefaglig. Det var dejligt, at det var den 
samme under hele forløbet. 
 
Fin kontakt med lægen Edouard Pachota, som fortalte, 
hvad der skulle ske, og efterfølgende hvad der var sket. 
Det var rigtig godt med en samtale om, hvad de havde 
fundet, og hvad den videre vej så blev. Jeg følte mig i 
virkelig gode hænder."

307 Hjørring Ambulatorium for 
Urinvejskirurgi (105)

"Jeg fik for det første en fantastisk behandling og mødte et 
sødt og kompetent personale hele vejen igennem – uanset 
om det var sygeplejerske, portør, læge, modtagelsen, 
narkoseteam osv. Jeg skulle opereres for en stor vandbrok, 
som har generet mig i 12 år, og som jeg dengang fik at vide, 
at jeg bare skulle leve med. Den var blevet rigtig stor, gjorde 
ondt og generede. Det var en kompliceret operation, da det 
var sket i forbindelse med en sterilisation, hvor der havde 
været en rigtig stor blødning osv. 
 
Den dygtige læge lavede så flot en operation, at der intet 
var tilbage, og at jeg efterfølgende ikke engang oplevede 
hverken hævelse eller synderlig smerte – noget som lægen 
sagde ville komme, inden han opererede mig. Så fra en 
yderst taknemmelig patient, der blev helt varm om hjertet 
over at møde så fantastisk et personale – faktisk helt rørt på 
bagkant – så skal de selvfølgelig indstilles til prisen."

308 Hjørring Ambulatorium for 
Urinvejskirurgi (105)

Godbetjening og omhu af patient.

309 Hjørring Intensivt Afsnit "Min mor var indlagt i 10 dage på afdelingen – heraf de 8 
dage i respirator. 
Som pårørende oplevede vi, at læger, sygeplejersker 
og SOSU’ernes høje faglighed på afdelingen, deres 
nærvær over for både de indlagte og os pårørende, samt 
muligheden for kontakt døgnet rundt, var af stor og 
afgørende betydning for vores pårørendes helbredelse."

310 Hjørring Kirurgisk Sengeafsnit 108 Det er en alvorlig sag at blive opereret, og det gav tryghed, 
at jeg blev behandlet som et menneske og ikke "bare" en 
genstand, der skulle repareres. Den ligefremme og varme 
behandling fra personerne, som omgav mig – både før, 
under og efter operationen – har været helt fantastisk.



Nr Hospital Afsnit Indstilling

311 Hjørring Kirurgisk Sengeafsnit 108 "Kære alle (ingen nævnt – ingen glemt!) 
 
Hermed en stor tak til kirurger, læger, sygeplejersker og 
andet personale på Mave- og Tarmkirurgisk Afdeling 108, 
Regionshospital Nordjylland (RHN) i Hjørring. Lidt historik! 
Det hele begyndte i december 2023 med undersøgelse 
på Regionshospitalet i Randers. I 2024 konkluderede 
Randers, at man ikke havde de nødvendige kompetencer 
og godkendelser til at foretage en åben operation for 
rekonstruktion af bugvægsbrok. 
De henviste til Regionshospitalet i Horsens, som efter 
konsultation tilbød operation i 2025 – en meget lang 
ventetid. 
(Operation for åben bugvægsbrok udføres kun fire steder 
i Danmark: Bispebjerg, Svendborg, Horsens med 12 
måneders ventetid eller mere – og Hjørring.) 
Af frygt for at komme bag i køen hos det offentlige tog 
jeg direkte kontakt til stort set alle de private hospitaler 
i Danmark. De meldte imidlertid hus forbi, når de blev 
præsenteret for diagnosen. Derfor besluttede jeg mig 
for at benytte mig af det frie sygehusvalg og kontaktede 
Patientkontoret. Med hjælp fra Patientkontoret startede 
processen med Regionshospital Nordjylland i Hjørring, der 
tilbød operation inden for 60 dage. Og så gik det hurtigt! 
 
Første indkaldelse til ambulant undersøgelse, hvor 
jeg blev informeret om operationen, fandt sted. Efter 
endnu et besøg fik jeg indsprøjtet botox til afslapning 
af mavemusklerne og gennemgik – efter 3 timer og 40 
minutter – en succesfuld åben operation for en Gigant 
Hernia, opstået som følge af to tarmslyngsoperationer, 
efterfulgt af en sprængt bugvæg i 2023. Alt foregik 
professionelt, præcist efter planen – og her 14 dage efter 
operationen er min situation ganske forrygende. En meget, 
meget positiv og skøn oplevelse. 
 
Pointen! Mange advarede mig mod behandling i Hjørring, 
da det er et universitetshospital med mange studerende og 
praktikanter. Disse advarsler må jeg på det kraftigste tage 
afstand fra og gøre til skamme. De unge mennesker var 
meget søde og engagerede, og fagpersonalet på RHN – der 
underviser vores kommende kompetencer – er lynende 
dygtige. Det er en alvorlig sag at blive opereret, og det gav 
tryghed, at jeg blev behandlet som et menneske og ikke 

312 Hjørring Mave- og Tarmkirurgisk 
Afdeling

"Koloskopi er utrolig ubehageligt, grænseoverskridende og 
samtidig ofte med et træls resultat. 
Men med en fantastisk læge, fantastiske sygeplejersker, 
godt humør, god humor og en undersøgelse, hvor de 
sørgede for, at jeg hele tiden var med, følte jeg mig tryg og i 
gode hænder. 
For første gang var hverken afslappende eller 
smertestillende nødvendigt. 
Kæmpe tak for jer."
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313 Hjørring Mave- og Tarmkirurgisk 
Afdeling

"Jeg blev modtaget af sødt og venligt personale. God 
forklaring på undersøgelsen – kan ikke være bedre. 
Kun stor ros til alle."

314 Hjørring Sengeafsnit 202A og 204B Alle var søde og rare. Fik under indlæggelsen 
fyldestgørende forklaret forløbet. Rigtig god oplevelse.

315 Hjørring Sengeafsnit 202A og 204B "Der er en flok rare og flittige mennesker på afd. 202A. 
"

316 Hjørring Sengeafsnit 202A og 204B "Dejlig afdeling og super dejligt personale – altid i godt 
humør. 
"

317 Hjørring Sengeafsnit 202A og 204B Jeg følte hele tiden, at de var der for mig

318 Hjørring Urinvejskirurgisk Afdeling "Ved forundersøgelsen fik jeg en god orientering om, hvad 
der skulle ske ved operationen. 
Samme sygeplejerske tog imod på operationsdagen 
– det føltes trygt. Efterfølgende god orientering efter 
operationen."

319 Hjørring Urinvejskirurgisk Afdeling "Jeg var til operation. Det var en dejlig oplevelse med et 
fantastisk team af tre damer – Emma og Marie, den tredje 
kan jeg ikke huske navnet på. 
 
Med venlig hilsen"

Psykiatrien 

Aalborg

320 Aalborg Ambulatiorium for Bipolar 
Lidelse

"Alle møder én med åbenhed. 
De er altid tilgængelige, venlige og omsorgsfulde, når man 
har brug for noget ekstra. 
Jeg får behandling af både psykolog, sygeplejerske og 
psykiater – de taler sammen og er koordinerede. 
Jeg får hurtigt hjælp, når der er brug for det. 
Jeg føler, at de behandler mig som den, jeg er – det er ikke 
på samlebånd. 
De giver mig plads, når jeg er på tværs, og de tilgiver mig og 
rummer det. 
De forstår, når jeg er i top og bund, og ved, at de altid skal 
tage det med et gran salt. 
De samler trådene. 
Jeg er generelt meget tilfreds med min behandling og kan 
kun være taknemmelig. 
De har hjulpet mig igennem svære beslutninger."

321 Aalborg Ambulatorium for 
Depression

Super kompetent personale og professionel behandling, 
som er baseret på den nyeste viden og tilpasset den 
enkelte patient. Læger og sygeplejersker komplementerer 
hinanden, og der er rigtig fin kontinuitet i forløbet.
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322 Aalborg Center for pårørende "De har en fantastisk forebyggende egenskab. 
De er nemme og hurtige at komme i kontakt med og gratis 
at være hos, så de har potentiale til at nå rigtig mange og 
hjælpe med at tage problemer i opløbet. 
Under samtaler er de i stand til at skabe et trygt rum, 
hvor man frit kan tale om og bearbejde både følelser og 
konflikter uden at frygte fordømmelse. 
De mødes med os i øjenhøjde, giver os redskaber og 
anerkendelse – og vigtigst af alt: en følelse af, efter forløbet, 
at være i stand til selv at takle problemerne igen."

323 Aalborg S6 "Laveen, Nalin og Lene er de herskende dronninger og 
prinsesser, som regerer over afsnit S6 på en fortryllende vis, 
hvor trælle, tykke trolde og frøer bedugges på bekostning 
af mørkets frembrud. 
Derud af – derud af!"

324 Aalborg S6 "Fordi de er de bedste til at handle og reagere, når en af os 
patienter beder om hjælp og støtte. 
De gør det rigtig godt, men der mangler flere til at hjælpe 
personalet, og de har så travlt, at der er nogle, som af og til 
bliver ladt i stikken – selvom det heller ikke huer personalet 
på S6."

325 Aalborg S6 Sjov indlæggelse.

326 Aalborg S6 "Personalet er altid søde og venlige. De tager sig god tid til 
en snak. Meget professionelle. 
"

327 Aalborg S6 Bare fordi. På forhånd tak!

328 Aalborg Sengeafsnit S8 "Jeg blev indlagt med depression i efteråret. Alle mine 
fordomme om psykiatrien blev gjort til skamme. 
På S8 oplevede både jeg og mine pårørende at blive taget 
rigtig godt i hånden. 
Særligt for mine pårørende har det betydet rigtig meget at 
blive inkluderet i mit sygdomsforløb. 
For mit eget vedkommende blev jeg taget alvorligt, og 
selvom jeg var meget syg med depression og ikke kunne 
se mig ud af det, så havde jeg en følelse af, at det her sted 
kunne gøre en forskel. 
 
Udover at være de sødeste og mest kompetente 
mennesker, så oplevede jeg også, at det var vigtigt for 
personalet, at jeg blev taget godt i hånden efter udskrivelse. 
Her blev jeg bl.a. sat i forbindelse med Psykiatriens Hus, 
hvor jeg blev tilknyttet et overgangsforløb, som jeg har haft 
stor gavn af. 
Også for mine pårørende har det betydet rigtig meget at 
blive taget i hånden på den anden side af udskrivelsen, og 
jeg er sammen med min familie i et forløb hos Center for 
Pårørende. 
 
Personalet på S8 fortjener patientprisen, fordi de giver 
håb for, at man bliver rask – og så er de alle sammen nogle 
dejlige mennesker."
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Hjørring

326 Hjørring Kirurgisk Sengeafsnit 108 God oplevelse fra første sekund. De som jobber her har 
mye omsorg. Tar godt vare på patient og pårørende. Tar 
patienten seriøst, god mad og stue. Helsevesenet i DK 
er mye bedre enn i NO. Jeg føler mig godt ivaretat. De 
fortjener virkelig prisen.

327 Hjørring Kirurgisk Sengeafsnit 108 Ualmindelig god behandling. Fantastisk personale, meget 
søde, venlige og forstående. Et godt ophold selvom man 
havde det dårligt.

328 Hjørring Klinisk Biokemisk Afsnit 
(Blodprøvetagning)

Dette afsnit bør modtage Patienternes Pris. Jeg har lige 
været ude for at få taget blodprøve, bestilt af egen læge, da 
jeg er umulig at stikke i grundet kræftforløb. Jeg har totalt 
nåleskræk, så allerede det at dukke op i venteværelset 
kræver en del af mig. Jeg kommer ind, og allerede der er 
jeg meget bange, da jeg har været udsat for en del forsøg på 
blodprøvetagning, som ikke lykkedes. Jeg kommer ind til 
to søde mænd, og jeg er desværre ikke særlig venlig, da jeg 
som det første siger, at den der skal stikke mig, skal være 
meget dygtig. De tager mig meget seriøst, og vi kommer 
frem til, at den ene henter en dygtig laborant. Hun kigger 
på mig, og jeg på hende, og hun overbeviser mig om, at 
hun er kompetent til at stikke i de umulige årer, jeg har. 
Hun gør det fantastisk, og det hele lykkedes, uden det gør 
ondt. Jeg vil meget gerne rose for, at de tre mennesker 
tager mig og min angst alvorligt, og de gør det muligt for 
mig at turde være der og få foretaget mine blodprøver. Jeg 
undskyldte bagefter over min opførsel pga. angst, og den 
ene var jordens sødeste. Han anerkendte mig og min angst. 
Han kunne godt forstå mig, og det var helt i orden. Og at 
det nu var for patienterne, de var der. Denne episode er 
heldigvis ikke enestående. Hver gang jeg har skulle tages 
blodprøver på, kan de rumme mig og min angst, og hver 
gang oplever jeg at blive taget alvorligt. De hører på mig, og 
drager omsorg for mig, og forsikrer mig om at de er meget 
kompetente til opgaven, og de har ikke skuffet en eneste 
gang. De fortjener om nogen at få tildelte denne pris, de 
kan  i det kortvarige patientforløb varetage og udføre deres 
specifikke arbejde, på en meget kompetent og omsorgsfuld 
måde, så selv de meget bange patienter som mig, kan være 
i det og kommer derfra med en god oplevelse, inkl. få taget 
sine vigtige blodprøver. Uden dem og deres kompetence, 
ville jeg ikke kunne få behandling. Og jeg har om nogen 
mange års erfaring i patientforløb, bare på den anden side. 
Med venlig hilsen en sygeplejerske.
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329 Hjørring Medicinske Mave- og 
Tarmsygdomme

Jeg ønsker at indstille Ambulatorium for Medicinske 
Mave- og Tarmsygdomme i Hjørring til patientprisen. Min 
personlige oplevelse med ambulatoriet har været helt 
ekstraordinær, og her er hvorfor:  Først og fremmest har de 
gennem hele forløbet sørget for, at jeg fik den nødvendige 
behandling i rette tid. Der var ingen unødvendige 
ventetider, og det har reduceret min stress og bekymringer 
betydeligt. Personalet har været utroligt imødekommende 
og tålmodige. De tog sig tid til at lytte til mine spørgsmål 
og bekymringer, hvilket gjorde hele behandlingsprocessen 
meget mere behagelig.  Kommunikationen har været 
klar og forståelig fra start til slut. Jeg har aldrig følt mig 
fortabt eller usikker på, hvad der skete i min behandling.  
Sidst, men ikke mindst, har min oplevelse resulteret i en 
markant forbedring af min livskvalitet. Jeg føler mig virkelig 
godt taget vare på, og det er takket være den dedikation 
og professionalisme, jeg har oplevet på ambulatoriet.  
Ambulatorium for Medicinske Mave- og Tarmsygdomme i 
Hjørring har virkelig gjort en forskel i mit liv, og jeg tror, de 
fortjener at blive anerkendt for deres bemærkelsesværdige 
indsats. De har sat standarden for, hvad god patientpleje 
skal være, og jeg er dybt taknemmelig for den omsorg, de 
har vist mig. Jeg kan ikke tænke på nogen mere værdige til 
patientprisen.

330 Hjørring Mave- og Tarmkirurgisk 
Afdeling

Trods overbelægning er der en rigtig god tone personalet 
imellem og til patienterne. Der er tid til samtale om andet 
end sygdom, når personalet er på stuen uanset hvilken 
personalekategori, der kommer. Alt personale er yderst 
kompetent både faglig og socialt. Man får indtryk af, at alle 
hjælper hinanden og respektere hinanden. 

331 Hjørring Mave- og Tarmkirurgisk 
Afdeling

Jeg skulle have foretaget en koloskopi, hvilket jeg havde 
frygtet pga. en dårlig oplevelse for en del år siden. Jeg 
oplevede denne gang tre meget professionelle, empatiske 
og omsorgsfulde ansatte, der på fornem vis formåede 
at gøre mig tryg og undersøgelsen blev gennemført på 
bedste måde. Hurra for de tre og for at have oplevet en god 
atmosfære på afdelingen. 
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332 Hjørring Sengeafsnit 202A og 204B Der er ingen tvivl. Afdelingen her fortjener ros til skyerne. 
I min fars forløb har vi desværre været indlagt af en del 
omgange og har været på forskellige afdelinger både 
i Hjørring, Aalborg og Århus. Med andre ord; jeg har 
noget at bygge det på. Denne afdeling er unik. Fra første 
sekund er de imødekommende, smilede og giver tryghed. 
Tryghed er vigtigt for både den indlagte, men også os som 
pårørende. Det kan være svært at tage hjem, hvis man ikke 
føler tryghed. Vi føler os set og hørt. Vi er medspillere, og 
hurtigt fungerer vi som et team, der supplere hinanden 
godt. Vigtigst af alt, så ser de min far. Det er det vigtigste 
for os - samt at vi er trygge ved at tage hjem. Vi ved, han er i 
gode hænder. Inden indlæggelsen har min far udelukkende 
fået sondemad. Vi har kæmpet for at få ændret det, da vi 
oplever og ser potentiale til at kunne spise og synke uden 
fejl. Det handler om træning. Vi er stadig ved at lande i 
det, men hurtigt greb de fantastiske sygeplejersker bolden 
og støttede os. Nu er far på kostniveau 2-3. Han spiser 
selv og får kun suppleret med sonden, hvis trætheden 
forhindret at spise selv. Jeg forstår det stadig ikke helt. 
Det er vigtige skridt og livskvalitet på et helt andet niveau. 
Vores taknemlighed er stor. Vi ville gerne have været en 
sammenklappet lunge foruden, men at møde dem og 
modtage deres hjælp ville vi nødig have været foruden. 
De giver hjertevarme og støtte i en svær tid. Det betyder 
så meget. Faglighed, personlighed og tryghed. De burde 
være forbillede for andre afdelinger. Jeg fornemmer, at 
de har det godt sammen - uanset arbejdsopgave - og det 
giver en god stemning. Afslutningsvis vil jeg tilføje, at jeg 
kun har hørt ros fra de andre patienter, vi har mødt under 
indlæggelsen. De er gode! Jeg takker af hele hjertet for 
alt, hvad de har gjort for os. Vi trængte til at komme under 
deres vinger. Tak - mange tak! Jeg håber ikke, at vi for brug 
for dem igen, men om nødvendigt så kommer vi gerne igen.

333 Hjørring Sengeafsnit 202A og 204B Min far på nu 78 år har efterhånden været indlagt mange 
gange på afdelingen. Første gang hvor han blev overflyttet 
efter at have været i respirator. Det er i høj grad personalet 
på afdelingen, som har været med til, at min far er kommet 
langt med hans genoptræning. Det meget kompetente 
personale har i den grad hjulpet ham med at have lysten 
til fortsat at arbejde med at blive bedre og ikke bare 
opgive. Han har et håb om, at han en dag kan komme 
forbi afdelingen uden rollator og vise dem, at han og de 
lykkedes. Der er altid et smil og en oprigtig interesse i min 
far, han stråler på trods af sygdom, når han er indlagt på 
afdelingen. Og som pårørende, hvor er vi bare trygge, og 
vi kan mærke, at det er et skønt sted at være. De fortjener 
patienternes pris, fordi de bare gør det så godt, har en høj 
faglighed samtidig med, at de ser patienterne, som dem de 
er.

334 Hjørring Sengeafsnit 202A og 204B Var i trygge hænder med et fagligt kompetent personale, 
som også lyttede til mine ønsker og behov.

335 Hjørring Sengeafsnit 202A og 204B Fantastisk sygehus. Alle er dygtige. Lige fra portører til 
sygeplejersker og læger. Alle er venlige og rare.
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336 Hjørring Sengeafsnit 202A og 204B Personalet er søde, smilende og rare. Man føler sig i trygge 
hænder.

337 Hjørring Sengeafsnit 202A og 204B Fantastisk oplevelse af faglighed og respekt for patienterne. 
Alle sygeplejersker, læger, rengøring m.fl. var, til trods for 
travlhed i stand til at virke helbredende og have respekt 
for den enkelte patient. En fantastisk faglig dygtig afdeling 
til trods for, at lunge- og hjerteafdelingen er slået sammen 
efter lukning af lungeafsnittet. De fortjener Patienternes 
Pris 2023.

338 Hjørring Sengeafsnit 202A og 204B De har givet mig en rigtig god og kærlig pleje

Brønderslev

339 Brønderslev Ambulatorium for 
Ældrepsykiatri

Grundig og vedholdende undersøgelser af grundene til min 
ubalance i hverdagen. Stor forståelse af grundene til min 
generelle tilstand, hvad der gør, at jeg ikke som andre kan 
overkomme en almindelig hverdag. Sammen med samtaler 
med en af mine hjemmeplejere er vi foreløbig kommet frem 
til, at det der virker for mig er: En meget stram struktur i 
min hverdag, skrevet på skemaer, det kan give mig tryghed 
og ro hver dag, så jeg kan fungere som psykisk ubelastede 
folk. Måske er der ikke en diagnose, for det der er galt inde 
i mit hoved, men det for mig vigtigste er: at få tryghed og 
selvværd til en så normal hverdag som muligt.

340 Brønderslev N2 Jeg var indlagt for snart to år siden. Mine kontaktpersoner 
var så søde. Den ene tog med mig ud at cykle, da jeg 
begyndte at få det bedre, og den anden var så god at 
snakke med og så forstående. Vi kunne både snakke 
om svære ting, hverdagsting og positive ting. De andre 
personaler gik også ofte ture med mig, da jeg fik det bedre. 
Jeg fik også et kram, da jeg havde brug for det. De havde 
også et ”trigger skema”, som virkede rigtig godt for mig, 
hvor man kunne krydse af, hvad hjalp en, når man havde 
det svært. Fx at drikke en kop the eller ligge med min 
kugledyne. Min kontaktperson opfordrede mig også til at 
spille guitar for de andre indlagte i fællesrummet, og det 
gjorde jeg, og det var rigtig sjovt. Der var også morgensang 
hver morgen, for dem der havde lyst til at være med, og det 
var jeg også vild med. De så mig som en voksen person, og 
der var plads til meget andet end sygdom, samtidig med at 
min sygdom blev behandlet og taget meget seriøst og jeg 
fik det meget bedre.

341 Brønderslev Psykiatrisk Ambulatorium 
Midtvendsyssel

Fantastisk og fagligt kompetent personale. Grundig 
udredning og behandling. Undervisning i håndtering 
af egen sygdom, bl.a. psykoedukation og kognitiv 
gruppebehandling. Grundig opfølgning der skaber tryghed. 
Varm anbefaling.
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342 Brønderslev Psykiatrisk Ambulatorium 
Midtvendsyssel

Meget venligt og imødekommende personale. Høj faglighed 
særlig lægefagligt, hvilket spreder sig til øvrig personale. 
Grundig udredning og behandling med medicin, samt 
uddannelse af patienter og pårørende i at håndtere egen 
sygdom og opnå viden om denne. Endelig et meget vigtigt 
gruppeforløb af dygtig og særlig kompetent psykolog. 
Nemlig kognitiv gruppeforløb hvor patienter finder og 
udvikler redskaber til at forebygge forværringer. Jeg er 
meget taknemmelig, for den hjælp jeg og min mand har 
modtaget. Tak.

Frederikshavn

343 Frederikshavn Psykiatrisk Ambulatorium 
og Sengeafsnit N7

At have rod i øverste og samtidig have en krop som virker 
bedst med at tilegne sig rækken af bivirkninger, både de 
lette og mere tunge, som desværre er gældende for nogen 
typer medicin. Der er meget vigtigt, at det kan rummes, at 
jeg som patient ender med ikke at ville tage flere chancer, 
selvom der jo altid kunne være en chance for at blive 
helbredt eller blot finde en balance, hvor depression bliver 
en saga blot. Sygeplejerske Anita og Ph.d. Psykiater Marton 
gav mig følelsen af at blive respekteret, mødt og forstået. 
Og det var så hjertevarmt i et ellers tomt sort bryst, at jeg 
syntes, det skal ses af mange og erkendes. Anita fungerede 
også som fortolker/oversætter af mit danske krøllede sprog 
til psykiatere, det ikke har dansk som førstesprog. Noget et 
depressivt nenneske har brug for, for i et stærkt presset liv, 
er der ikke overskud til at moderne for at blive forstået.

Aalborg

344 Aalborg Ambulatorium for Angst og 
Tvangssygdomme

For deres professionelle indsats, trygge og tillidsfulde 
væremåde. For at have givet troen på en selv tilbage. 
Imødekommende fra  sekretæren til psykolog til overlæge. 

345 Aalborg Ambulatorium for Angst og 
Tvangssygdomme

Efter flere år med stærkt nedsat funktionsniveau fik 
jeg endelig stillet den rigtig diagnose PTSD. Jeg har på 
ambulatoriet kun oplevet stor faglighed, integritet og 
varme smil. Både i forbindelse med gruppeterapien, den 
individuelle terapi og ikke mindst igennem telefonen, 
de gange jeg har måtte aflyse en aftale. Ikke på et 
eneste tidspunkt oplevede jeg at være utryg i forhold til 
personalet. Ikke en eneste gang oplevede jeg, at jeg ikke 
var grundigt informeret. Hver gang gik jeg ud af døren 
med en oplevelse af en formindskning af symptomer 
og et større mod på dagen i morgen. Jeg afsluttede min 
behandling i januar og er i dag et helt andet menneske, der 
kan nyde duften af græsset, som tør ligge sig i haven og 
blive solskoldet af aprilsolen og igen kan være der for de 
mennesker, jeg elsker.  Jeg var ikke kommet hertil uden den 
store faglighed og forbilledlige medmenneskelighed, som 
jeg oplevede gennem mine 2 år i behandling for PTSD.
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346 Aalborg Ambulatorium for Voksne 
med ADHD

Det er 100% Mie og Sonja, der på alle måder fortjener 
denne pris og anerkendelsen medfølgende. Jeg er en pige 
på 20 år, der har ADHD og OCD samt følgeproblemer deraf. 
De har sørget for fokuseret hjælp og har taget initiativ, 
for at jeg skulle få det bedre. Det arbejde, de indtil videre 
har gjort, er oprigtigt ubeskriveligt. Jeg har aldrig i mine 
mange år i psykiatrien og omkring psykologer, oplevet 
sådan professionalisme, dygtighed, patienterfaring, 
patientforståelse og ikke mindst deres helt igennem 
fantastiske personligheder, tilgange og evne til at motivere. 
Uden at overdrive så kunne jeg fortsætte denne liste af 
positive ord på medfarten. Dette har jeg båret rundt på i 
længere tid, og nu synes jeg simpelthen, at de fortjener 
alverdens ros og anerkendelse for deres arbejde.

347 Aalborg Enhed for Bipolar Lidelse Der er nogle dygtige medarbejdere, som hjælper 
patienterne på forskellige måder.

348 Aalborg Enhed for Bipolar Lidelse Hjulpet mig med at få styr på min sygdom, samt altid udvist 
forståelse og omsorg.

349 Aalborg Enhed for Bipolar Lidelse Man bliver fuldt til dørs af både psykiater, sygeplejerske og 
psykolog. Du kan altid ringe, og man føler altid, at der bliver 
lyttet og forstået. Med hjertet stort tak her fra.

350 Aalborg Enhed for Bipolar Lidelse Bliver set som helt menneske. Vidste først sent i forløbet, 
at jeg kunne få psykiatrisk sygeplejerske.     Det var en stor 
hjælp. Trods tidspres gives god ”betjening”.    

351 Aalborg Enhed for Bipolar Lidelse Jeg syntes at Gitte Gulstad fortjener prisen, da hun er den 
der får mig til at være den bedste udgave af mig selv. Hun 
lytter og forstår mig, bedre end nogen anden.

352 Aalborg Enhed for Bipolar Lidelse De har aldrig svigtet mig. Virkelig dygtig psykiater jeg har, 
og som har været der gennem hele mit forløb,. Man bliver 
hørt, og de sætter handling på.

353 Aalborg Enhed for Depression De lyttede til mig, og jeg kunne mærke, at de oprigtigt 
gerne ville hjælpe mig. Jeg blev taget seriøst og anerkendt, 
og jeg fik støtte hele vejen igennem. Jeg har aldrig fået 
en så god behandling før, ikke engang af min familie. Jeg 
savner faktisk lidt, at gå der, fordi det var så trygt et sted 
og jeg følte, at dér kunne jeg bare være mig. Især min  
kontaktperson Marlene var virkelig støttende, omsorgsfuld, 
og jeg følte mig passet på.

354 Aalborg Enhed for Depression Psykiater Jens Ivar Larsen fortjener stor ros for hans 
behandling af patienter.

355 Aalborg Sengeafsnit S8 Tja hvorfor? Fordi de er, som de er. De har hjertet på rette 
sted. Den omsorg og kærlighed de ligger i deres arbejde, 
finder man ikke mange steder. Plejepersonellet er enerere. 
De fik hul på en sur gammel sergent og hjalp mig med finde 
vej ud af mørket. De fortjener verdens største pris for deres 
store faglige viden og stolthed. Plejepersonalet gør, at man 
bare ikke føler sig som bare endnu et nummer i rækken. 
Man føler sig set, hørt og værdsat.
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